
  گروه خبر // مدیرعامل شرکت مدیریت 
تولید برق هرمزگان از خودکفایی صد 
درصدی در بومی سازی قطعات کمپرسور 
هوای فشار قوی نیروگاه بندرعباس در 
راستای ساخت داخل قطعات نیروگاهی 

با صرفه جویی ارزی خبر داد.
   به گزارش خبرنگاردریا، »داریوش 
محمودی« عنوان کرد: یکی از افتخارات 
نیروگاه در سال های اخیر، خودکفایی در زمینه 
ساخت قطعات نیروگاهی است و این مهم در 
سایه حمایت از تولید داخلی در نیروگاه 
بندرعباس محقق شده  است. عمده قطعاتی 
که در بخش کمپرسور هوای فشار قوی در 
نیروگاه بندرعباس ساخته شد، عبارتند از، 
 ،HP شاتون، دسته شاتون، شافت و پیستون
فیلتر هوا، رینگ پیستون و رینگ رایدر و 
سوپاپ ورودی، یاتاقان و... است. مدیرعامل 

نیروگاه بندرعباس افزود: در عملیات و 
مدیریت نیروگاه ها، استفاده از کمپرسورهای 
هوا برای پاسخ گویی به نیازهای واحدها 
بسیار حائز اهمیت است و نیازهای تعمیر 
و نگهداری تجهیزات را برآورده می کند، 
که در مرحله اول، بهره برداری از واحدهای 
تولید برق حرارتی برای پشتیبانی از عملیات، 
به تعداد زیادی دستگاه کنترل نیاز دارد که 
عملکرد این ابزارها، با هوای فشرده کنترل 
می شود. و در مرحله دوم، انتخاب سیستم های 
کمپرسور هوا به عنوان یکی از عوامل مهم 

تأمین کننده هوای فشرده در نیروگاه ها است.
   محمودی یادآور شد: بایاری خداوند و 
همت و تلاش ماندگار پرسنل متخصص 
شرکت و بدون نیاز به کارشناس خارجی، 
ساخت و بازسازی قطعات قطعات کمپرسور 

هوای فشار قوی به طور کامل انجام شد.

  مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اضافه کرد: 
با توجه به نقاط قوت این تجهیزات، که 
به دست توانمند نیروهای متخصص داخلی 
ساخته شده، با رسیدن به خودکفایی در انجام 
چنین پروژه هایی، دیگر نیازی به حضور 
شرکت های سازنده خارجی، جهت تعمیرات 
نداریم و کارشناسان داخلی می توانند برای 

ساخت این نوع قطعات اقدام کنند.
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وزیر اقتصاد در جلسه گفت وگوی دولت و بخش خصوصی هرمزگان: 

جلوی ابلاغ بخشنامه های 
غیرضروری را می گیریم
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اگر وعده های وزیر اقتصاد 
محقق شود ...

نمایشگاه عرضه مستقیم کالا 
در بندرعباس

 با حضور وزیر راه و شهرسازی؛ 
بندرگاه چندمنظوره شهرستان 

خمیر رسما افتتاح شد
نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

استقرار گمرکات در سطح هرمزگان 
متوازن نیست

1

2
برگزاری ششمین نمایشگاه 

2صنایع دستی ملی در بندرعباس
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 افزایش اختیارات استانی در راستای تمرکز زدایی

 گروه گزارش // وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه جلوی ابلاغ بخشنامه های 
غیرضروری و غیرقانونی را خواهیم گرفت، گفت: تقریبا در یازده ماه امسال در هر روز یک 
بخشنامه از طرف دستگاه های مختلف صادر شده که همین موضوع فعالین اقتصادی را 

دچار سردرگمی کرده است .
 »سید احسان خاندوزی«  در جلسه گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان در اتاق بازرگانی 
هرمزگان که با حضور  مهدی دوستی استاندار هرمزگان، احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در 
مجلس، رئیس کل دادگستری استان و دادستان بندرعباس برگزار شد،  افزود: صادرات و ارزآوری 
کشور این روزها بر شانه های فعالان اقتصادی است که  امیدوارم چه در وزارت اقتصاد و چه در 

سایر نهادها با برطرف کردن موانع بتوان بستر فعالیت آنها را فراهم کرد. 
  وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: تلاش دولت سیزدهم این بوده که به سوی پیشرفت و 
تحقق اهداف حرکت کرد که البته با توجه به مسائلی که در شش ماه گذشته رخ داده، در پایان سال 
با اتفاقات ناگواری برای مردم و فعالین اقتصادی روبرو شدیم؛ از جمله تلاطم نرخ ارز و افزایش 
تورم  که رسیدن به اهداف را دشوار کرد. خاندوزی خاطرنشان کرد: این اتفاقات و مشکلات در حوزه 

اقتصاد با یک دست حل نمی شود و نیاز به شما به عنوان مهم ترین بازیگران اقتصاد است. 
  وی ادامه داد: معتقدم که با یک الگو نمی توان کل کشور و کل فعالیت های اقتصادی را مدیریت کرد. 
وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: باید توجه داشته باشید که منافع ارزی صادرکنندگان بایستی به خزانه  
برگردد تا وارد کنندگان هم از  ارز استفاده کند. خاندوزی تاکید کرد: این جلسات باید منجر به یک 
همکاری دو طرفه بین دولت و بخش خصوصی شود و در نهایت بخش خصوصی به آینده فعالیت 

خود امیدوار تر باشد و همچنین دولت هم تقویت شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: در سال 
آینده به بی ثباتی ارزی غلبه می کنیم، هرچند این موضوع با شرایط تحریم های خارجی  و هجمه های 
دشمن که برای ما وارد می شود، دشوار است. خاندوزی اذعان داشت: ایجاد بستر و تسهیل فعالیت 

اقتصادی وظیفه ما دولتی ها است تا بار مضاعف از دوش تولیدکننده و صادرکننده برداشته شود. 
  وی گفت: در وزارت اقتصاد تمام تلاش ما این است که ساعت و روزهای ترخیص کالا از گمرک 
را هم کاهش دهیم. خاندوزی در خصوص مشکلات بیان شده در مورد دستورالعمل های ابلاغ شده 
از پایتخت به مرزنشینان، گفت: استراتژی تمرکز زدایی را بایستی به طور جدی دنبال کنیم؛ معتقدم 
که بروکراسی پیچیده تمرکزگرا، باعث شده استان ها به گروگان گرفته شوند، از این رو اختیارات هر 
استان را بیشتر می کنیم. وی اضافه کرد: اخیرا نیز  ۳۵ اختیار وزیر اقتصاد و دارایی را به استان ها 
واگذار کردیم. خاندوزی یادآور شد: وصول ۲۸۰۰ میلیاردی مالیات استان هرمزگان و تخصیص آن 
به  شهرداری و دهیاری ها باعث شکوفایی شهرهای هرمزگان شده که خود نوید بخش گام های 

مثبت طرح های مالیاتی است. 
  وزیر اقتصاد در ادامه گفت: برنامه های دولت و وزارت خانه در ظاهر پراکنده اند، اما مهره های 
یک تسبیح هستند. بنابراین بایستی ملاحظات ملی را هم در هر فعالیتی در نظر بگیریم، برای مثال در 
خصوص واردات ته لنجی ها باید منافع ملی و کشور را هم در نظر بگیریم نه تنها منافع یک استان 
را. خاندوزی در پایان خواستار هم صدایی دولت و بخش خصوصی شد و گفت: در دولت و بین 
نهادها نیز مناقشه است و بخش خصوصی و دولتی برای تسهیل امور و حذف امضاهای طلایی باید 

ادامه در صفحه 8همصدایی داشته باشند.

جناب آقای مهندس دوستی
 استاندار محترم هرمزگان

جناب آقای مهندس حمزه پور
 مدیرعامل محترم شرکت آب و فاضلاب هرمزگان

 بدینوسیله از زحمات شما در جهت احداث مخزن هزار مترمکعبی 
شهر فین و پایداری تامین آب شرب اهالی شهر فین، تشکر و قدردانی 

نموده و از خداوند متعال توفیقات روزافزون شما را در جهت خدمت 
هرچه بیشتر به مردم خواستاریم. 

شورای اسلامی شهر فین

با صرفه جویی 100 درصدی محقق شد

ساخت و بازسازی قطعات کمپرسور هوای فشار قوی 
در نیروگاه بندرعباس

  گروه خبر //  با حضور مهرداد بذرپاش 
دوستی  مهدی  و شهرسازی،  راه  وزیر 
استاندار هرمزگان، نمایندگان هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی و جمعی از مدیران 
دستگاه های اجرایی مرتبط با حوزه بنادر و 
دریانوردی چند طرح مهم در حوزه بندری 

هرمزگان به بهره برداری رسید. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مهندس دوستی 
استاندار هرمزگان در آیین بهره برداری از این 
طرح ها اظهار داشت: از زمان حضور دکتر 
بذرپاش در مجموعه وزارت راه و شهرسازی 
شاهد اقدامات تحولی بوده ایم و انتظار می رود 
با روحیه انقلابی وی اتفاقات خوبی در حوزه 

راه و شهرسازی رقم بخورد. 
  وی با تاکیدبراینکه عموما هرمزگان را استانی 
بندری می شناسند گفت: من معتقدم هرمزگان با 
توجه به ظرفیت ها و پتانسیل های بسیار ویژه و 
خاص منطقه مهم لجستیکی کشور است که در 
بنادر این استان هم شاهد پهلودهی شناورهای 
کوچک و هم کشتی های چند هزارتنی هستیم. 
استاندار هرمزگان با اشاره به جای خالی حمل 
و نقل ترکیبی در کشور اظهار داشت: هرمزگان 
تنها جایی است که کشور می تواند چند کار 
بزرگ در آن انجام دهد و بنادر نسل جدید 
سطح چهار و پنج در این استان ایجاد کند در 
این صورت استان های ساحلی از موقعیت ویژه 
بنادر بهره مند می شوند. وی یکی از مشکلات 
حوزه بنادر را عدم لایروبی و رسوب گذاری 
بنادر برشمرد و ادامه داد: بنادر استان به دلیل 
رسوب گذاری و عدم توجه به آنها در دهه ی 
اخیر باید در یک بسته ویژه دیده شوند تا با 
لایروبی همه بنادر کوچک از صدمات به 

کشتی ها و شناورها جلوگیری شود. 
  دوستی بر لزوم ایجاد یک بندر جدید در 
شهرستان بندرلنگه اشاره کرد و گفت: بندر فعلی 
در این شهرستان بر اثر محصور بودن در شهر، 
مشکلاتی برای مردم ایجاد کرده، برای بهره بردن 
از تمام ظرفیت بندری در شهرستان بندرلنگه نیاز 

است یک بندر جدید در این شهرستان احداث 
شود. وی توجه به توسعه سواحل مکران و ایجاد 
بنادر بزرگ تر این منطقه مهم را امر اکید رهبر 
معظم انقلاب اسلامی برشمرد و اظهارداشت: در 
طول سواحل مکران نیروگاه وجود ندارد، در 
این منطقه مهم فقط بنادر کوچک و رویه های 
محدود و تجارت خرد رایج هست که بایستی 
برای این مسئله فکری اساسی شود تا منویات 

مقام معظم رهبری محقق شود. 
  استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه در پس 
کرانه بندر شهید رجایی اراضی ۲4۰۰ هکتاری 
نیاز به تصمیم جدی دارد گفت: این اراضی 
برای جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی 
نیازمند ایجاد تاسیسات است تا بتوان از فرصت 

فعلی استفاده کرد. 
  دوستی توسعه و ایجاد شهرهای جدید ساحلی 

در هرمزگان را امری ضروری برشمرد و اشاره 
داشت: 6 شهر ساحلی در هرمزگان پیش بینی 
شده که شهر خلیج فارس اصلی ترین شهر در 
شرق بندرعباس است، این شهر برای تکمیل 
زیرساخت ها به تامین اعتبار ویژه نیاز دارد و 
آمادگی داریم این شهرها با معماری ویژه ایرانی 

اسلامی احداث شوند.
  گفتنی است،  ۱۰ طرح بندری شامل 6 
پروژه  به ارزش ۱۹ هزار و ۳۲ میلیارد 
ریال بهره برداری شد، سه پروژه در بخش 
آغاز عملیات اجرایی به ارزش ۲۱ هزار و 
۷۲۹ میلیارد ریال و یک پروژه بهره برداری 
از تجهیزات به ارزش ۲ هزار و ۱۹۰ میلیارد 
ریال می باشد. ساختمان مرجع دریایی و بخش 
جدید فاز سوم بندر شهیدرجایی به همراه 
دو دستگاه مکنده در این بندر افتتاح و به 

بهره برداری رسید. 
  بخش کنترل ترافیک و امداد نجات دریایی 
کشور در این ساختمان مستقر شده و بیشترین 
امکانات و تجهیزات مدرن استفاده شده توسط 
شرکت های دانش بنیان طراحی و به اجرا 
درآمده است. درحال حاضر ظرفیت کانتینری 
بندر شهید رجایی شش میلیون TEU در 
سال است که با بهره برداری از فاز سوم طرح 
توسعه این بندر این ظرفیت به هشت میلیون 
TEU در سال افزایش می یابد. همچنین در 
یکی از مهم ترین طرح های بندری هرمزگان، 
بندر جدید الاحداث خمیر توسط وزیر راه و 
شهرسازی مورد بهره برداری قرار گرفت که 
اثرگذاری بسیار زیادی در توسعه صادرات 
مواد معدنی و ایجاد اشتغال و رونق معیشت 

ساحل نشینان این منطقه دارد. 

با حضور وزیر راه و شهرسازی:

بندرگاه چندمنظوره شهرستان خمیر رسما افتتاح شد

 گروه خبر //  معاون سیاسی 
وزیر کشور شایعه تغییر استاندار 

هرمزگان را قویاً تکذیب کرد. 
 »محمدرضا غلامرضا« در گفت وگو 
با ایرنا اخبار مربوط به تغییر استاندار 
هرمزگان را شایعه دانست و تاکید کرد: 
آقای دوستی از استانداران پرتلاش و موفق 
است و با قوت به کار خود ادامه می دهد و 
 شایعات در باره تغییر وی به هیچ عنوان

 صحت ندارد.  مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان نیز با رد شایعات منتشره در 
فضای مجازی در باره تغییرش گفت: 
با تمام توان برای رسیدن هرمزگان به 
جایگاه واقعی و درشان مردم شریف، 
ولایی و انقلابی این دیار تلاش خواهم 
کرد و بدون توجه به شایعات و حاشیه ها 
به کار خدمت رسانی و انجام ماموریتم 

ادامه خواهم داد.

معاون وزیر کشور: 

تغییر استاندار هرمزگان کذب محض است
 گروه خبر //مدیرعامل شرکت ساخت 
 200 گفت:  کشور  زیربناهای  توسعه  و 
در  کشور  ساحلی  کریدور  از  کیلومتر 
هرمزگان باقی مانده که طی 3 سال 

آینده کامل می شود. 
  خیرالله خادمی مدیرعامل شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهای کشور اظهار کرد: 
با حضور وزیر راه و شهرسازی شاهد 

بهره برداری از ۲۵ کیلومتر دیگر از بزرگراه 
ساحلی جنوب کشور در موازات ساحل 

بودیم.
  به گزارش فارس؛ وی افزود: ۸۳۷ کیلومتر 
از ۱۸۰۰ کیلومتر کریدور بزرگراهی کشور 
در استان هرمزگان قرار دارد که ۲۰۰ 
کیلومتر از آن باقی مانده و ما تلاش خواهیم 

کرد آن را طی سه سال آینده کامل کنیم.

کریدور ساحلی در هرمزگان 
طی 3 سال آینده کامل می شود 



پشت پرده سیاست 

 
تازه های مطبوعات

اطلاعات- امروزه جمهوری اسلامی در ابعاد نظامی پیشرفت های زیادی به دست آورده 
است و لیکن هیچ گاه این پیشرفت ها ما را از پشتوانه مردمی نظام بی نیاز نمی کند، ما از 
خلوتی مساجد باید بترسیم، باید به فکر چاره باشیم، باید به فکر آشتی نسل جوان با 
مبانی دینی و مسجد باشیم. مطمئناً شرایط اقتصادی کشور و نابرابری ها و ناکارآمدی  و 
سوء عملکرد بعضی دستگاه ها بی تأثیر در واگرایی فعلی نیست. در چنین شرایطی شما 
هر چقدر تبلیغات دینی داشته باشید اگر نتیجه عکس ندهد فایده ای هم ندارد! ابتدا باید به 
فکر نان مردم باشیم، باید به فکر اجرای عدالت باشیم، مردم باید اخلاص را در مسئولان 
ما مشاهده کنند و سطح زندگی شان باید پایین تر از مردم باشد تا مردم همچنان وفادار 

بمانند و ایستادگی کنند.
کار وکارگر- عضو شورای عالی کار با بیان این که افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارگران 
دولت  غیر قانونی است، افزود :دولت و کارفرمایان  واقعیت های معیشتی کارگران را 

درک کنند.
انعکاس

فرارو نوشت:  پورخاقان، رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح با بیان این که حکم 
نهایی پرونده هواپیمایی اوکراینی به زودی صادر خواهد شد، افزود:  در مجموع برای 
رسیدگی به این پرونده ۲۰ جلسه دادگاه برگزار شده است که جلسات دادگاه از صبح 
آغاز می شد و تا ساعت ۱۲ ادامه می یافت. قضات این پرونده، قضات متبحر و دارای 
سوابق طولانی قضایی، مسلط، مومن و متدین هستند که پرونده را دقیق مورد بررسی 

قرار دادند. ختم رسیدگی پرونده اعلام شده و به زودی حکم نهایی صادر خواهد شد.
میدل ایست نیوز نوشت: الهام علی اف  رئیس جمهور جمهوری آذربایجان و وزیر 
اطلاعات اسرائیل درباره چشم  انداز همکاری  های دو جانبه با یکدیگر گفت و گو کردند.

عصرخبر نوشت: محمدجواد آذری جهرمی، وزیر پیشین ارتباطات در کانال تلگرامی 
خود نوشت: تحریم های جدید دولت ایالات متحده که به بهانه متوقف کردن توسعه  
توان پهپادی ایران صورت گرفته است؛ به طور مستقیم تامین تجهیزات زیرساخت های 
توسعه اینترنت در ایران را هدف گرفته است و به نظر می رسد با آغاز این تحریم ها تامین 
تجهیزات اپراتورهای ایرانی از شرکت های چینی هم با موانع جدی مواجه شود. این در 
حالی است که برخلاف ادعای دولت آمریکا برای رفع برخی محدودیت ها برای کاربران 
ایرانی، هنوز ابزارهای هوش مصنوعی مثل CHaTGPT و بسیاری از خدمات کاربردی 

دیگر برای کاربران ایرانی در دسترس نیست.
نامه نیوز مدعی شد: حداد عادل در مصاحبه با شبکه اینترنتی دانشگاه تهران گفت: 
آمریکا اگر نخواهد ما را به نوکری بگیرد، این معادله گاوشیرده را اگر حذف کند، ما با 

آمریکا هم می توانیم روابط اقتصادی داشته باشیم.
رویداد 24 نوشت : مصطفی میرسلیم در گفت و گو با شبکه اینترنتی دانشگاه تهران 
گفت: من ۱۰۰ درصد فیلترینگ اینستاگرام را تایید می کنم. من کاری به نظر »مردم« 
ندارم! ۱۰۰ درصد فیلترینگ اینستاگرام را تایید می کنم؛ باید قطعش کنند، فاجعه است . 
بدترین شبکه در دنیاست. الان چیزی را نمی شود بست. قبلا می شد موج رادیو را بست، 
یک فکری کرد، می شد داخلش اختلال ایجاد کرد که خش داشته باشد که مردم گوش 

نکنند. الان که این طوری نیست.
خبرآنلاین نوشت: رئیس دبیرخانه  ملی مبارزه با دخانیات در گفت وگو با خبرآنلاین 
گفت: »از سال ۸6 تا ۹۵ مصرف سیگار نوجوانان ۱۳ تا ۱۵ سال ۲ برابر شده است. 
همچنین در هر دو گروه افراد ۱۸ تا ۲۵ سال و ۲۵ تا ۳4 سال افزایش ۹۰درصدی انواع 
دخانیات را شاهد بودیم.« از بررسی های سال ۸6 تا ۹۵، در بین نوجوانان دختر ۱۳ 
تا ۱۵ سال، مصرف سیگار بیش از ۲ برابر و در واقع ۱۳۳ درصد افزایش یافته است. 
از طرف دیگر، در همین تاریخ، در زنان بالای ۱۸ سال، افزایش مصرف ۹۰درصدی 

داشته است.

کنعانی: ایران هیچ گاه به اینستکس دل نبسته بود
کشورهای اروپایی اعلام کردند سیستمی را که در سال ۲۰۱۹ برای محافظت از تجارت با 
ایران در برابر تحریم های آمریکا راه اندازی کردند،  تعطیل کرده اند.طبق اذعان کشورهای 
اروپایی تنها یک معامله از طریق این سامانه انجام شده است.طبق گزارش آسوشیتدپرس، 
وزیران خارجه فرانسه و آلمان مدعی شده اند : ۱۰ سهامدار اینستکس )بلژیک، آلمان، 
فنلاند، دانمارک، فرانسه، هلند، نروژ، اسپانیا، سوئد و انگلیس( به این جمع بندی رسیدند که 
بعد از امتناع ایران برای کار کردن با این سامانه دلیلی برای ادامه فعالیت آن وجود ندارد. 
این در حالی است که  به گزارش خبرگزاری دانشجو،  ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه در پاسخ به سؤال خبرنگاران درباره تصمیم کشور های سهامدار اینستکس برای 
تعطیلی این سامانه اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران اگرچه هرگز به این سازوکار تکیه 
نکرده و دل نبسته بود، اما در کمال حسن نیت، از هیچ همکاری مقتضی برای فعالیت این 
کانال دریغ نکرد. اما متاسفانه دولت های اروپایی در کنار بی عملی درباره دیگر تعهدات 
خود، در راه اندازی موثر اینستکس نیز ناکام بودند و اقدامات لازم و ضروری برای فعال 

سازی آن در قالب انجام تعهدات اروپا ذیل برجام را انجام ندادند.
افشاگری  خبرنگار BBC از فرار رو به جلوی مدیران »ایران اینترنشنال« برای 

جلوگیری از ابطال مجوز 
ماجرای انتقال دفتر تلویزیون سعودی »ایران اینترنشنال « هر روز ابعاد جدیدتری به 
خود می گیرد. بعد از آن که ادعاهایی مبنی بر تهدید جانی اعضای این شبکه توسط 
جمهوری اسلامی ایران مطرح شد ،حالا یک خبرنگار بی بی سی ازفرار رو به جلوی 
مدیران این شبکه  برای جلوگیری از ابطال مجوز این شبکه  به دلیل  انتشار گزارش غلط 
خبرداده است. »رعنا رحیم پور« مجری بی بی سی فارسی که فایل صوتی مکالمه وی علیه 
شبکه ایران اینترنشنال چندی پیش منتشر شده بود، در توئیتی از احتمال ابطال مجوز این 
شبکه خبر داد.به گفته این خبرنگار شبکه بی بی سی ، آفکام )نهاد نظارت بر رسانه ها در 
بریتانیا( به وی اطلاع داده است که دو هفته قبل از انتقال این شبکه به آمریکا، مسئولان 
شبکه،  مجوز پخش در بریتانیا را پس دادند چراکه خطر محکومیت و ابطال مجوز آن ها 
جدی است. به گزارش تسنیم، در فایل صوتی که اواسط آبان ماه از رحیم پور در فضای 
مجازی منتشر شد، وی افشا می کند در رسانه سعودی ایران اینترنشنال ابلاغ شده است 
که فقط با رهبران احزاب }تجزیه طلب{ گفت وگو و به آن ها تریبون داده شود! شبکه 
ایران اینترنشنال وابسته به دستگاه اطلاعاتی سعودی است که براساس گزارش رسانه های 
انگلستان از جمله گاردین، منابع مالی آن توسط سعودی ها تأمین می شود. در همین حال 
شهاب اسفندیانی رئیس دانشگاه صداوسیما، درصفحه توئیتری خود علت این ماجرا را 
در توافق روز گذشته ایران و سعودی بیان کرد و  نوشت :» شرکت ولنت مدیا )وابسته به 
عربستان( مالک ایران اینترنشنال دو هفته قبل از بسته شدن دفاتر و استودیوهای این شبکه 
در لندن مجوز فعالیت آن را به نهاد ناظر رسانه ها در انگلستان )آفکام( پس داد و عملا از 
خود سلب مسئولیت کرد. احتمالا این شرط ایران برای توافق اخیر با عربستان بوده است....
بیچاره مستخدم های این شبکه های وابسته که مثل برده ها و کنیزهای قدیم در بازارهای 
برده  فروشی فروخته می شوند، از این ارباب به آن ارباب دست به دست می شوند، از این 

شهر به آن شهر کشیده می شوند.« 
مدیرکل آژانس از مذاکره برای جزئیات تعهدات تهران خبر داد

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفته است که مذاکرات با ایران 
 درباره تعهد آن کشور به ارائه اطلاعات در زمینه آثار مواد هسته ای در اماکن اعلام نشده 
به زودی آغاز خواهد شد.  او در حاشیه نشست شورای حکام آژانس به این خبرگزاری 
گفته است که این مذاکرات »ظرف یک هفته یا ۱۰ روز، بسته به برنامه کاری« صورت 
خواهد گرفت. به گزارش تابناک، در پایان سفر هفته گذشته آقای گروسی به تهران، دو 
طرف بیانیه مشترکی درباره توافق برای رفع ابهامات مربوط به فعالیت اتمی ایران منتشر 

کردند هر چند اظهارات دو طرف در این زمینه کاملا یکسان نبوده است.

خبری
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برگزاری ششمین نمایشگاه صنایع دستی 
ملی در بندرعباس

 گروه خبر // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان از برگزاری ششمین نمایشگاه ملی صنایع دستی 
 ایران در بندرعباس شهر جهانی خلاق صنایع دستی خبر داد.

 به گزارش خبرنگار دریا، محمد محسنی با اعلام این خبر گفت: 
با برنامه ریزی های انجام شده، ششمین نمایشگاه ملی صنایع دستی 
و هنرهای سنتی ایران از تاریخ ۲۳ تا ۲6 اسفندماه در بندرعباس 
برگزار می شود.  او با اشاره به اینکه این نمایشگاه که در محل 
پارک غدیر بندرعباس برگزار می شود، افزود:  ۳۰ استان کشور 
در این نمایشگاه به ارائه هنرهای سنتی و صنایع دستی استان های 
خود می پردازند. محسنی ادامه داد: ۱۰۰ غرفه در پنجمین نمایشگاه 
ملی صنایع دستی دایر است که از این تعداد، ۷۰ غرفه به هنرمندان 
استان های دیگر و ۳۰ غرفه به عرضه و فروش صنایع دستی استان 
هرمزگان اختصاص یافته است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان تأکید کرد: مراسم افتتاحیه ششمین 
نمایشگاه ملی صنایع دستی روز سه شنبه ساعت ۱۷ در محل پارک 

غدیر بندرعباس برگزار می شود. 
نمایشگاه عرضه مستقیم کالا در بندرعباس

  گروه خبر// نمایشگاه فروش بهاره عرضه مستقیم کالا با 4۰۰ 
غرفه و تخفیف به مصرف کنندگان در محل دائمی نمایشگاه های 
بندرعباس گشایش یافت. معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت 
سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان در حاشیه برپایی این 
نمایشگاه اظهار کرد: نمایشگاه  بهاره با هدف تنظیم بازار و دسترسی 
بهتر شهروندان به کالا و کاهش قیمت کالا به مدت ۱۰ روز ادامه 
دارد. محمد عباسی با بیان اینکه نمایشگاه ها به طور معمول شور و 
نشاط در جامعه ایجاد می کنند و بر آن ها نظارت و پایش مشخص 
انجام می شود، افزود: نمایشگاه بهاره با هدف عرضه مستقیم به 
مصرف کننده با تخفیف پنج تا ۱۵ درصدی برپا شده است. معاون 
سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اضافه کرد: در این 
نمایشگاه  کالاهایی شامل پوشاک، کیف و کفش، خشکبار، آجیل، 
موادغذایی، سوغات استان ها، کالای خواب، شوینده و کالای تنظیم 
بازار عرضه می شود. عباسی گفت: بازرسی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت هرمزگان نیز در نمایشگاه نقش محوری دارد و بازرسان 
به  طور تمام  وقت حضور خواهند داشت. به گزارش ایرنا، وی 
خاطرنشان کرد: نمایشگاه بهاره به مساحت هشت هزار در محل 
دائمی نمایشگاه های بندرعباس برپاست و شهروندان می توانند برای 

بازدید همه روزه از ساعت ۱6 تا ۲۲ مراجعه کنند.
بهره برداری از ۴ طرح فرهنگی و تفریحی 

در کوهستان پارک پنجعلی 
  گروه خبر //4  طرح فرهنگی و تفریحی شهرداری بندرعباس 
در کوهستان پارک پنجه علی این شهر به بهره برداری رسید. 
مهدی نوبانی شهردار بندرعباس گفت: زیپ لاین، پل معلق، 
خانه تعزیه هرمزگان و پیست ۲ کیلومتری دوچرخه سواری 
از طرح هایی بود که به بهره برداری رسید. مهدی نوبانی گفت: 
طول زیپ لاین ۳6۰ متر و دارای دو کابل رفت و برگشت و 
سرعت انتقال ۱۵ متر بر ثانیه است و پل معلق نیز دارای ۲6۰ 
متر طول است و ظرفیت عبور همزمان ۲۰ نفر دارد.او گفت: 
خانه تعزیه هرمزگان نیز با زیربنای ۵۱۲ مترمربع و با امکانات 
اتاق مدیریت، سالن جلسات، کلاس های آموزشی، اتاق اصلاح 
نسخه تعزیه و موزه به بهره برداری رسید. به گزارش فارس؛ 
شهردار بندرعباس  گفت: برای بهره برداری از این طرح ها بیش 

از 6۵ میلیارد تومان هزینه شده است. 
اولین تور گردشگری دریایی 
بندرعباس به هنگام برگزار شد

  گروه خبر// مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان گفت: تور گردشگری دریایی بندرعباس به جزیره 
هنگام برگزار شد. محمد محسنی با اعلام این خبر گفت: این 
تور با هماهنگی و همکاری منطقه آزاد قشم و سازمان بنادر و 
دریانوردی، توسط دفاتر خدمات مسافرتی ضرغام سیر، آناهیتا 
سیر و ناخدا تور از بندرعباس برگزار شد. وی با اشاره به اینکه این 
تور گردشگری در راستای توسعه گردشگری دریایی و ساحلی 
برگزار شده است، خاطرنشان کرد:  در این تور گردشگری، 
برنامه های فرهنگی و موسیقی برای مسافران و گردشگران اجرا 
شد و ظرفیت های ساحلی و دریایی توسط ایمان رحیمی راهنمای 
گردشگری به گردشگران توضیح داده می شود. به گزارش ایرنا؛ 
محسنی عنوان کرد: برگزاری تورهای دریایی علاوه بر آشنایی 
گردشگران با ظرفیت های ساحلی و دریایی استان، جذب 

گردشگری و توسعه گردشگری استان را به دنبال دارد.

عضو شورای عالی کانون صرافان:
 دلار به کانال ۳۰ هزار تومان بازمی گردد

  گروه خبر// عضو شورای عالی کانون صرافان با بیان اینکه 
پس از توافق ایران و عربستان روند کاهش نرخ ارز شدت گرفته 
است، گفت: برخلاف روزهای گذشته در مقابل صرافی ها صفی 
برای خرید ارز نیست و دلار با قیمت 4۵ هزار و ۵۰۰ تومان 
خریداری ندارد. بازار ارز در ۱۰ روز گذشته با روند نزولی 
همراه بود به طوری که قیمت دلار در بازار آزاد غیر رسمی 
و کانال های تلگرامی حدود ۱4 هزار تومان ریزش داشت و 
)شنبه، ۲۰ اسفندماه( در نخستین روز کاری پس از اعلام خبر 
توافق با عرستان این افت بها ادامه دارد.نرخ دلار در بازار آزاد 
غیر رسمی و کانال های تلگرامی پس از اعلام توافق ایران و 
عربستان برای ازسرگیری روابط دوجانبه، افت ۲ هزار تومانی و 
وارد کانال 4۷ هزار تومان شد. این روند نزولی ادامه داشت به 
طوری که در آغاز معاملات در بازار آزاد غیررسمی نرخ دلار 
به کانال 46 هزار عقب نشینی کرد.»کامران سلطانی زاده« عضو 
شورای عالی کانون صرافان در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: 
برخلاف روزهای گذشته در مقابل صرافی ها صفی برای خرید 
دلار نیست و دلار با 4۵ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری ندارد.وی 
تاکید کرد: در ادامه کاهش قیمت ارز که از هفته گذشته شروع 
شده پس از توافق با عربستان شدت کاهش نرخ ارز در بازار 
شدت بیشتری یافته است و پیش بینی می شود این روند ادامه دار 
خواهد بود و دلار به کانال ۳۰ هزار تومان هم خواهد آمد.
سلطانی زاده گفت: به مردم توصیه می کنیم توجه داشته باشند 
که کانال های تلگرامی به صورت کاذب نرخ های دلار را بالا 
نگه می دارند تا از این طریق جلوی ضرر بیشتر دلالان را بگیرند 
و دلار خود را با نرخ های بالا بفروشند.به گزارش ایرنا، عضو 
شورای عالی کانون صرافان تاکید کرد: نرخ هایی که در کانال های 
تلگرامی اعلام می شود معمولاً ۱۰۰۰ تا ۲ هزار تومان بالاتر در 

حال نرخ سازی است.

   گروه خبر //  مهدی دوستی در دیدار با 
رضا مراد صحرایی رئیس دانشگاه فرهنگیان 
کشور، با اشاره به اهمیت آموزش و پرورش 
و تربیت معلم برای کشور، اظهار داشت: 
در استان هرمزگان آب و آموزش دو شعار 
محوری ما بوده است و در این راستا توسعه 
و تجهیز دانشگاه فرهنگیان را نیز در دستور 
کار قرار داده ایم و به دنبال احداث و تکمیل 
فضاهای جدید آموزشی و خوابگاهی دانشگاه 

فرهنگیان به صورت فاز به فاز هستیم. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ وی با اشاره به کمبود 
فضای خوابگاهی در پردیس فاطمه الزهرا )س( 
دانشگاه فرهنگیان، افزود: عملیات اجرایی، 
احداث فضای جدید خوابگاهی آغاز شده است 
و در تلاش هستیم تا مهرماه سال آینده یک 
 طبقه را برای اسکان دانشجویان به بهره برداری 
برسانیم.استاندار هرمزگان، تاکید کرد: پایه ی آموزش 
و پرورش و تربیت دانش آموزان به معلم وابسته 

است بر همین اساس بایست از ظرفیت مدارس نیز 
برای تامین فضای آموزشی و خوابگاهی دانشگاه 
فرهنگیان استفاده کنیم چرا که مدارس را می توان 
به صورت دوشیفت بهره برداری کرد تا بهره وری 

مکان های آموزشی نیز بالاتر رود . 
  مهندس دوستی گریزی به تاسیس هنرستان های 
جوارصنایع زد و گفت: در یک سال گذشته حدود 
۲۵ میلیارد تومان اعتبار،صرفِ تجهیز فضاهای 

آزمایشگاهی و هنرستان های جوارصنایع شده 
است و قطعا در تجهیز فضای آزمایشگاهی دانشگاه 

فرهنگیان نیز مشارکت خواهیم داشت. 
  نماینده عالی دولت، با اشاره به اهمیت آموزش های 
تخصصی در زمینه معرفی هنر اسلامی در دانشگاه 
فرهنگیان و مدارس، تصریح کرد: فرهنگ 
چندهزارساله ی ما با تکیه بر نوشتار ایجاد و منتقل 
شده در حالی که اروپایی ها بیشتر به هنر، نقاشی 

و مجسمه سازی توجه کرده اند که در انتقال مفاهیم 
نقش موثرتری دارد و علاقه مندی نسل جدید را نیز 
به خود جلب کرده است و ما نیز باید بیشتر به این 

سمت و سو برویم.
 رضا مراد صحرایی رئیس دانشگاه فرهنگیان 
کشور، نیز در این دیدار، مشکل دانشگاه فرهنگیان 
هرمزگان را حاد دانست و گفت: تعداد معلمانی 
که باید برای تامین نیاز آموزش و پرورش استان 
تربیت شوند بسیار کمتر از حد استاندارد است و 
باید برای این امر چاره اندیشی شود. وی با اشاره 
به نقش تعلیم و تربیت در نهادینه سازی ارزش های 
اسلامی، تاکید کرد: تجربه نشان داده هر کجا که 
دانشگاه فرهنگیان توسعه پیدا کند، شاخص های 
دیگر توسعه نیز رو به رشد می گذارند . رئیس 
دانشگاه فرهنگیان کشور خاطرنشان کرد: اگر فضای 
کافی در اختیار دانشگاه فرهنگیان قرار گیرد این 
آمادگی وجود دارد که جنوب کشور به مرکز تربیت 

معلم کشور در رشته های خاص تبدیل شود.

استاندار هرمزگان در دیدار با رئیس دانشگاه فرهنگیان :

در توسعه فضاهای آزمایشگاهی دانشگاه فرهنگیان مشارکت می کنیم

سرمقاله

  در هفتاد و پنجمین شورای گفت و گوی دولت و 
بخش خصوصی استان هرمزگان که در اتاق بازرگانی 
هرمزگان با حضور وزیر اقتصاد و دارایی برگزار شد، 
چندین موضوع قابل توجه است. نکته اول اینکه در 
یکی دو سال اخیر همواره دغدغه های فعالان اقتصادی 
هرمزگان در جلساتی که به همت اتاق بازرگانی 
استان برگزار شده است، به اطلاع مسئولان استانی 
و کشوری رسانده شده است و بیشتر مواردی که در 
جلسه اخیر نیز با حضور وزیر اقتصاد بیان شد را در 
جلسات قبل نیز شنیده بودیم و این موضوع نشان می 
دهد که گویا عزم جزمی برای رفع مشکلات فعالان 
اقتصادی آنطور که انتظار می رفت وجود نداشته وحال 
که وزیر اقتصاد با قاطعیت اعلام کرد که خروجی این 
جلسه، مصوباتی را برای رفع مشکلات و دغدغه های 
فعالان اقتصادی استان به همراه دارد وبرخی موارد را 
از طریق سایر وزارتخانه ها و هیئت دولت پیگیری 
خواهد نمود که بایستی منتظر ماند تا در هفته های آتی 
نتایج این نشست مشخص شود. برخی از مواردی که 
در این جلسه مطرح شد را وزیر اقتصاد اطلاع نداشت 
و برخی موارد را خود وزیر، طنز می خواند و تعجب 
می کرد که چنین مواردی در استان وجود دارد و این 
موضوع نشان می دهد برخی مشکلاتی که اعلام 
می شود، حتی مسئولان ارشد کشور اطلاع نداشته 
و باورشان نمی شود و ضرورت دارد این مشکلات 
و دغدغه ها بطور مرتب منعکس شود و جا دارد از 
اتاق بازرگانی استان تشکر شود که از هر فرصتی برای 
اعلام دغدغه های تجار و فعالان اقتصادی استان در 
تمام سطوح به مسئولان استفاده می کند که قبل از این 
سابقه نداشته است. وزیر اقتصاد در این جلسه اذعان 
داشت که بطور متوسط در هر روز کاری یک بخشنامه 
صادر شده است و این بخشنامه های مکرر فعالان 
اقتصادی را غافلگیر کرده است و امسال ۲۷۰ بخشنامه 
صادر شده است. همین بخشنامه های خلق الساعه در 
دولت قبل و دولت فعلی یکی از بزرگترین دغدغه ها 
و نگرانی های فعالان اقتصادی در کشور بوده است که 
وزیر اقتصاد در این نشست وعده داد که از سال آینده 
از صدور چنین بخشنامه هایی جلوگیری خواهد نمود 
و فقط بخشنامه هایی صادر می شود که به امنیت ملی 
مرتبط باشد. بطور حتم برچیده شدن بخشنامه های 
متعدد و گاهی متناقض و غیرضرور و غیرکارشناسی  
باعث خواهد شد بخش زیادی از دغدغه های فعالان 
اقتصادی برطرف می شود. حالا باید دید این وعده 
آقای وزیر چه میزان محقق خواهد شد.همچنین ایشان 
وعده تمرکززدایی و افزایش اختیارات به استان ها 
را دادند که تحقق آن باعث افزایش تصمیم گیری ها 
و تسریع در تصمیم گیری و سیاستگذاری ها و رفع 
مشکلات در استان ها می شود که تحقق وعده های 
وزیر اقتصاد بطور حتم  باعث انقلابی در رفع مشکلات 
اقتصادی در استان ها و بخصوص استان اقتصادی و 

مرزی هرمزگان خواهد شد.
 علی زارعی

اگر وعده های وزیر اقتصاد 
محقق شود...

خبر

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

استقرار گمرکات در سطح هرمزگان متوازن نیست
  گروه خبر // نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: بازگشت مازاد 
درآمد و ایفای مسئولیت های اجتماعی صنایع، شاخص های 

منفی اقتصادی هرمزگان را جبران می کند.
  حجت الاسلام محمد عبادی زاده در دیدار وزیر اقتصاد که در دفتر امام 
جمعه بندرعباس برگزار شد، رابطه فقر و بیکاری را معنادار دانست و 
اظهارداشت: استان هرمزگان از نظر فقر و بیکاری در کشور رتبه اول 
را دارد که دلایل مختلفی از جمله حضور سرریز جمعیت استان های 
مجاور برای توجیه آن مطرح می شود.وی، با بیان این نکته که رئیس 
جمهور بر تزریق اعتبارات ویژه برای جبران عقب ماندگی های 
هرمزگان تاکید داشتند، عنوان کرد: اگر دولت ها توزیع اعتبارات 
به صورت عادی را در دستور کار قرار دهند تا سالیان آینده نیز 
شاهد شاخص های منفی اقتصادی در استان هرمزگان خواهیم بود 
به همین جهت دولت سیزدهم باید در تزریق اعتبارات ویژه برای 
جبران شاخص های منفی عنایت داشته باشد. نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان، با اشاره به استقرار صنایع متعدد در استان هرمزگان، 
افزود: اگر بخشی از مسئولیت های اجتماعی صنایع به صورت هدفمند 
به سمت کمبودهای استان سوق پیدا کند، برخی از چالش های مهم 
استان برطرف می شود و برای تحقق این امر نیازمند تدوین  ضوابط و 

بخش نامه هایی برای ضابطه مند کردن این فرایند هستیم.
  حجت الاسلام عبادی زاده، با بیان این نکته که مسئولیت های اجتماعی 
برخی از صنایع به صورت سلیقه ای ایفا می شود، تصریح کرد: براساس 

بررسی های انجام شده، میزان ایفای مسئولیت های اجتماعی صنایع 
مستقر در استان های همجوار از استان هرمزگان بسیار بیشتر است. 
به عنوان مثال در یک استان بالغ بر هفت هزار میلیارد تومان بابت 
مسئولیت اجتماعی از سوی صنایع مستقر در آن استان پرداخت شده 
است که این مهم در استان نیز باید توسط وزیر اقتصاد و مسئولین 
ارشد استان و نمایندگان مجلس دنبال شود.وی، با بیان این نکته که 
هرمزگان یکی از استان هایی است که بیشترین درآمد مالیاتی را به 
کشور تزریق می کند، خاطرنشان کرد: مالیات بر اساس قاعده و ضابطه 
باید به خزانه واریز شود که اگر تدبیری اندیشیده شود که مازاد درآمد 
وصولی هرمزگان برای جبران کمبودهای تاریخی به استان بازگشت 

داده شود، به روند توسعه استان هرمزگان شتاب خواهد داد.
  امام جمعه بندرعباس، با اشاره ترخیص کالا در استان هرمزگان و 
انتقال آن به مرکز کشور، تشریح کرد: بسیاری از کالاهای وارداتی 
که از گمرک ترخیص می شوند ابتدا به مرکز کشور منتقل می شوند 
سپس به هرمزگان بازمی گردند که این مهم باعث افزایش قیمت 
کالای وارداتی در استان هرمزگان به نسبت سایر استان ها شده است. 
حجت الاسلام عبادی زاده افزود: اگر برخی از کالاها در خود استان 
هرمزگان نگه داری و توزیع شوند بسیاری از هزینه های جانبی نظیر 
حمل و نقل حذف می شود و قیمت تمام شده محصول کاهش پیدا 
می کند. نماینده ولی فقیه در هرمزگان، با ذکر این نکته که استقرار 
گمرکات در سطح هرمزگان متوازن نیست، بیان کرد: توازن میان 

مرکز استان هرمزگان و شرق استان از نظر استقرار گمرکات بسیار 
ضعیف است و با وجود ظرفیت های گسترده در این زمینه باید استقرار 

گمرکات در شرق هرمزگان نیز در دستور کار قرار گیرد. 
  حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، با اشاره به عدم پرداخت 
مالیات برخی از صنایع مستقر در هرمزگان به خود استان هرمزگان، 
تصریح کرد: اگر مالیات  شرکت ها و صنایع، در خود استان هرمزگان 
پرداخت شود کمک خوبی به افزایش اعتبارات دهیاری های و 
شهرداری ها خواهد کرد. وی، با اشاره به لزوم تدوین مشوق های 
اقتصادی برای حضور سرمایه گذاران در مناطق محروم، خاطرنشان 
کرد: حضور فعالانه مردم در جزایر و حضور سرمایه گذاران در مناطق 
محروم مانند بشاگرد نیازمند تامین زیرساخت های اصلی و تدوین 

مشوق های سرمایه گذاری مختلف است.
  در ادامه این دیدار سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد گفت: نگاه 
رئیس جمهور این است که مالیات و درآمدهای هر استان باید به خود 

استان برگردد و در این راه مصوباتی نیز داشته ایم.
  به گزارش  مهر، وی افزود: تاکنون ۲6۰۰ شرکت بزرگ شناسایی 
شده که در این بین، دو شرکت در هرمزگان بوده که در حال رایزنی 
هستیم که درآمد این شرکت ها نیز به خود استان بازگردد، زیرا 
معتقدیم بی عدالتی منطقه ای یکی از بدترین آسیب هایی است که 
موجب پراکندگی جمعیت، ایجاد حاشیه نشینی و مهاجرت های 

ناخواسته می شود.

  گروه خبر //  اردوی راهیان نور پیشرفت برای 
استعدادهای درخشان  مدارس  آموزان  دانش 

کشور در بندرعباس برگزار شد. 
  رئیس سازمان بسیج دانش آموزی در تشریح این 
خبر، گفت: ۱6۵ نفر از دانش آموزان سمپاد از هفت 
استان خراسان رضوی، اصفهان، آذربایجان غربی، 
یزد، خراسان شمالی و خراسان جنوبی و چهارمحال 
و بختیاری در این اردو از پالایشگاه میعانات گازی 
نفت ستاره خلیج فارس و منطقه یکم نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بندرعباس بازدید 
کردند.سردار مجتبی باستان افزود: دانش آموزان سمپاد 
در جریان این بازدید، با دستاوردهای کشور در حوزه 
صنعت نفت به رغم تحریم ها و فشارهای اقتصادی 

به طور مستقیم آشنا شدند. 
  وی بیان کرد: دانش آموزان همچنین ضمن بازدید 
از بخش های مختلف این پالایشگاه، سئوالات خود 
را از مسئولان پالایشگاه میعانات گازی ستاره 
خلیج فارس پرسیدند و مسئولان پالایشگاه نیز ضمن 
پاسخ گویی به سئوالات دانش آموزان، پیرامون توفیقات 
و پیشرفت های کشور در این حوزه توضیحاتی ارائه 
دادند. سردار باستان با اشاره به اینکه دراین بازدید، 
جوان گرایی یکی از علل اصلی توفیق کشور در حوزه 
صنعت نفت در سال های اخیر عنوان شد، خاطرنشان 
کرد: این پنجمین دوره از اعزام دانش آموزان سمپادی 
به استان هرمزگان بوده که در مجموع هزار و ۲۰۰ 

دانش آموز در این اردوها حضور یافتند.
 به گزارش ایسنا؛ رئیس سازمان بسیج دانش آموزی در 
پایان اظهار کرد: در اردوهای راهیان پیشرفت نورانی 
در دو استان خوزستان و هرمزگان، ۲۰۰۰ دانش آموز 

شرکت کرده اند.

برگزاری اردوی راهیان نور 
پیشرفت دانش آموزان 

در بندرعباس

خبر



    

نخستین نمایشگاه ته لنجی بوشهر 
در تنگستان مجوز گرفت

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیرعامل 
شرکت نمایشگاه های بین المللی استان بوشهر گفت: امسال 
برای نخستین بار نمایشگاه ته لنجی استان بوشهر در بندر دلوار 
 تنگستان مجوز برگزاری دریافت کرده و برپایی این نمایشگاه 
در گناوه و دیگر شهرستان های استان هم در دستور کار 
 قرار دارد. به گزارش خبرنگار دریا؛ حسین نامور اعلام کرد: 
براساس تقویم نمایشگاه های استان بوشهر، سال آینده ۳۲ 
نمایشگاه استانی و ملی و ۵4 نمایشگاه شهرستانی در استان 
بوشهر برپا می شود. وی بیان کرد: همه نمایشگاه ها تنها در 
صورتی مجوز برگزاری دریافت می کنند که در کارگروه توسعه 
صادرات غیرنفتی به تصویب برسند و در این صورت در تقویم 
سازمان توسعه تجارت نیز به ثبت می رسند.مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه های بین المللی استان بوشهر اضافه کرد: نمایشگاه های 
سال آینده بوشهر در این کارگروه به تصویب رسیده و در تقویمی 
منظم زمانبندی شده است.نامور اعلام کرد: امسال برای نخستین 
بار نمایشگاه ته لنجی استان بوشهر در بندر دلوار تنگستان 
مجوز برگزاری دریافت کرده و برپایی این نمایشگاه در گناوه 
 و دیگر شهرستان ها هم در آینده در دستور کار قرار دارد. 
وی اظهار کرد: با وجود ورود حجم بالای کالا، متاسفانه 
شاهد بازار مطلوبی در این حوزه نیستیم، از این رو شرکت 
نمایشگاه های بین المللی استان بوشهر درخواست برپایی 
نمایشگاهی با این عنوان را مطرح کرد که در کارگروه توسعه 
صادرات غیر نفتی این استان مصوب شد. نامور با اشاره به تاکید 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر بر سنخیت تقویم 
نمایشگاهی با بافت هر شهرستان، عنوان کرد: در این راستا برای 
تنگستان نمایشگاه تخصصی خرما در مرکز شهرستان و نمایشگاه 
 ته لنجی در بندر دلوار برنامه ریزی شده است. مدیرعامل 
شرکت نمایشگاه های بین المللی استان بوشهر گفت: اقدامات 
لازم برای برپایی نخستین نمایشگاه ته لنجی استان بوشهر 
در حال انجام است و در حال رایزنی برای اختصاص ۱۳۰ 
واحد در مجتمع تجاری صبا در دلوار برای برپایی این نمایشگاه 
هستیم. نامور بیان کرد: این نمایشگاه در سه ماهه نخست سال 
 آینده برپا می شود و علاوه بر بوشهری ها، فعالان اقتصادی 
دیگر استان ها نیز می توانند با خرید این محصولات در 
نمایشگاه دلوار غرفه داری کنند. وی گفت: نمایشگاه ته لنجی 
با دو هدف ورود حجم جمعیت و تخصصی اجرا شدن این 
 نمایشگاه به معنای آشنایی مسافرین با اقلام ته لنجی و مسائل

 مرتبط با رونق بازار و ایجاد اشتغال مردم بومی برنامه ریزی 
شده است.

خبری
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  آرزو توکلی سرویس استان ها // 
نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه کرمان گفت: در روزهای اخیر 
بخشی دیگر از جنگ ترکیبی برای 
ملت ایران برملا شد و دشمن به سراغ 
عزیزترین قشر جامعه)دانش آموزان( 
رفته که بحمدالله بخشی از عوامل این 
توطئه شناسائی شده و امیدواریم کامل 

شناسائی و به اشد مجازات برسند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام 
و المسلمین حسن علیدادی سلیمانی در 
خطبه های نماز جمعه کرمان با توصیه 
به رعایت تقوای الهی اظهار کرد: واقعیت 
این است در دنیایی که زندگی می کنیم، 
مشکلات، سختی ها و رنج ها فراوان است 
و نابه سامانی ها و امتحان ها جدی است؛ 

گاهی در اوج نعمت ها امتحان می شویم و 
زمانی با مشکلات و گرفتاری ها و در هر 

صورت ابتلاء و امتحان قطعی است.   
  علیدادی سلیمانی با اشاره به اینکه تجلیل 
از شخصیت های بزرگ یک وظیفه و 
آموزه دینی است، گفت: باید قدردان باشیم 
و تکریم کنیم تا جامعه به سمتی حرکت کند 
که خودش را عامل انجام نعمت ها بداند. 
اگر در مناسبت های مختلف از شهدا و 
خانواده آنها تجلیل می کنیم در همین راستا 
است تا جامعه شاکر باشد و افرد به این 

علاقه مند باشند که به دیگران کمک کنند.
  نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
کرمان در خطبه دوم نماز جمعه با اشاره به 
۲۲ اسفند روز بزرگداشت شهداء و تاسیس 
بنیاد شهید اظهار کرد: برگزاری اردوهای 
راهیان نور برای آشنایی جوانان با گوشه ای 
از ایثارگری های جوانان مخلص این ملت 
است، شهدایی که افتخار ملت ما و افتخار 
ما هستند. وی با اشاره به دهه تکریم 
مساجد گفت: باتوجه به اینکه در آستانه 
ماه مبارک رمضان قرار داریم، باید خانه 

خدا برای میهمانان خدا آماده شود.
  علیدادی سلیمانی با اشاره به هفته احسان 
و نیکوکاری تصریح کرد: در شرایط سختی 
که در کشور وجود دارد، باید به فکر 
مستمندان و نیازمندان باشیم و کسانی که 
توانمند هستند، به این مسئله توجه بیشتری 
داشته باشند.وی با اشاره به نیمه شعبان و 
ولادت حضرت مهدی)عج( عنوان کرد: این 
هفته را به سربازان گمنام که با اخلاص و 
رشادت هر چه تمام تر توطئه های پنهان و 
آشکار را رصد نموده و جهاد فی سبیل الله 
را در دستور کار قرار داده اند، تبریک 

می گویم.
  نماینده ولی فقیه در استان کرمان گفت: 
در راستای خنثی کردن توطئه ها باید به 
این مسئله توجه کنیم در جنگ ترکیبی 
که دشمنان علیه جمهوری اسلامی تدارک 
دیده اند، در روزهای اخیر بخشی دیگر 
از این جنگ برای ملت ایران برملا شد 
و دشمن به سراغ عزیزترین قشر جامعه 
)دانش آموزان( رفته که بحمدالله بخشی 
از عوامل این توطئه شناسایی شده و 

امیدواریم کامل شناسائی و به اشد مجازات 
برسند.

وی افزود: در این شرایط حساس به چند 
مسئله باید توجه داشته باشیم؛ نخست 
اینکه همینطور که بخشی از مسمومیت 
جسمی دانش آموزان برملا شد، بدانیم که 
مسمومیت های ذهنی، فکری و فرهنگی 
نیز در دستور کار دشمن است و دشمن 
فقط به اینکه در ظاهر می بینیم اکتفا نکرده 

و نمی کند.
علیدادی سلیمانی تصریح کرد: یکی از 
اهداف مهم مسمومیت های سریالی این 
است که دشمن به احساس امنیت و حس 
امنیت در کشورمان آسیب وارد کند و 
مستقیما کاری کرد حس امنیت را نشانه 
برود و بخش غالب مسئله این بود در یک 
جنگ روانی همه تلاش را بر این گذاشت 
تا حس ناامنی را در مردم به وجود بیاورد، 
آن هم نسبت به کسانی که خانواده نسبت به 

آنها حساس هستند.
وی بیان کرد: گرچه بخشی از این 
مسمومیت ها ریشه واقعی ندارد و بخش 

قابل توجهی از آنچه می شنویم، جنبه 
روانی دارد و دشمن دنبال همین جنبه است 

و می خواهد احساس ناامنی تقویت شود.
  امام جمعه کرمان تاکید کرد: دشمن به 
دنبال توقف رشد علمی کشور و عقب 
انداختن این رشد است لذا کانون علم 
و تربیت را نشانه گرفته و برایش مهم 
 است که رشد علمی کشور آسیب ببیند و 

متوقف بشود. 
  وی اظهار کرد: مسئله دیگر این است که 
دشمن دنبال ایجاد بستری مناسب برای 
تهمت زدن به جمهوری اسلامی، دین و 
دینداری و شخصیت ها و مسئولیت های 
کشور است تا بتواند با فراهم کرد این 
بستر، بهتر کینه و دشمنی خود را علیه 
جمهوری اسلامی، دین و دینداران به کار 
بگیرد؛ همانطور که در روزهای نخست 
دیدیم آغاز کرونا را از شهر مقدسی اعلام و 
تبلیغ وسیع روی آن کردند و این مسمومیت 
را نیز از شهر مقدس قم آغاز کردند تا 
کانون جهاد و انقلاب آسیب ببیند و علیه 
جمهوری اسلامی و دینداری موضع گرفته 

و اهداف خود را پیاده کنند.
  نماینده ولی فقیه در استان کرمان گفت: 
برای مقابله باید به چند مسئله توجه داشت؛ 
نخستین بخش، رسانه های کشور هستند 
که باید همه همت خود را صرف این کنند تا 
اقدامات لازم را برای آرامش در بین مردم 
انجام داده و اطلاع رسانی واقعی به مردم 
داشته باشند و اخباری که مبنای درستی 
ندارد در رسانه ها نباید اعلام شود و مراقب 

باشند در میدان دشمن بازی نکنند.  
  وی تصریح کرد: مردم باید هوشمندانه 
آرامش خود را حفظ و کمک کنند تا از 
این جریان پیچیده به راحتی عبور کنیم و 
کسانی که عامل دشمن هستند شناسایی و 

با آنها برخورد شود.
  علیدادی سلیمانی افزود: مسئولان 
دلسوزانه موضوعات را پیگیری و وظیفه 
انقلابی و دینی خود را به بهترین وجه 
ممکن انجام بدهند و اطلاع رسانی به موقع 
از سوی مراکز مسئول به مردم صورت 
بگیرد تا از این حمله و هجمه دشمن، با 

موفقیت عبور کنیم.

نماینده ولی فقیه در استان کرمان:

عوامل مسمومیت دانش آموزان به اشد مجازات برسند

   علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //استاندار 
یزد در اختتامیه دومین جشنواره مونولوگ یزد 
با تاکید بر برگزاری سومین جشنواره مونولوگ 
به صورت ملی در استان، گفت: یزد باید به محل 
برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری در کشور 

تبدیل شود.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مهران فاطمی در این مراسم 
در خصوص ملی شدن سومین جشنوراه مونولوگ قول 
حمایت و همکاری داد و اظهار داشت: یزد باید به محل 
برنامه ها و رویدادهای ملی در حوزه فرهنگ و هنر قرار 
بگیرد. وی  افزود: اگر قرار بود در زمانه ما یک پیامبری 
نازل و مبعوث شود حتما به زبان هنر با مردم خود سخن 
می گفت و امروز به نظر بنده هنر و هنرمند متعهد دوای 
تمام دردهای ماست.به گفته فاطمی، فرهنگ، اقتصاد، 
علم و فناوری و آسیب های اجتماعی تماما با زبان هنر 
قابل حل است و یقینا می توانیم مشکلات جامعه را حل 
کنیم و با موسیقی هم می توانیم، البته هنر قداست دارد اگر 

قداست هنر حفط شود تاثیرگذار است. 
  وی افزود: سخت ترین هنرها، هنر نمایش و تئاتر است 

چرا که در هنر تئاتر باید زنده دیالوگ ها را گفت و اجرا 
کرد، سخنرانان نیز مثل هنرمندان تئاتر مونولوگ هستند 
و قطعا کار دشوار و سختی است. استاندار با بیان اینکه 
جامعه ای که به هنرمندان احترام نگذارد و هنر را به 
رسمیت نشناسد قد نمی کشد، گفت: اگر بستر و ظرفیت 
هنری در جامعه شکل نگیرد قطعا جامعه مشکل دار 
خواهد شد و لذا ما در این راستا حمایت انجام خواهیم 
داد و برای افزایش زیرساخت هنری ۸ میلیارد تومان 
سال آینده برای ساخت پلاتو جدید در استان و شهر یزد 

تخصیص خواهد یافت.
  »ابواقاسم محی الدینی« شهردار شهر میراث جهانی 
یزد نیز در خصوص برگزاری جشنواره استانی تئاتر یک 
نفره در استان یزد، گفت: یکی از رسالت ها و برنامه های 
شهرداری یزد کشف و شناسایی استعدادها در حوزه های 
مختلف فرهنگی، اجتماعی و ورزشی در سطح شهر 
دارالعباده یزد است. وی بیان کرد: با گسترش و ادامه این 
رویدادها در سال های آینده ضمن کشف استعدادهای 

نو باید به ارتقای استعدادها در سال های آتی بپردازیم.
  حجت الاسلام »مجتبی صداقت« رییس سازمان 

فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد عنوان کرد: 
امسال برای دومین سال، سازمان فرهنگی  اجتماعی 
ورزشی شهرداری یزد اهتمام ویژه ای برای برگزاری 
جشنواره مونولوگ داشت، امید که اجرای این گونه 
رویدادهای فرهنگی مثمر ثمر در کشف استعدادها بوده 
و آموزش لازم را به هنرجویان و افراد متقاضی فعالیت 
هنری داده باشد و هنرمندان استان اثرگذارتر و فعالتر در 
جامعه بدرخشند و شاهد تاثیرات مثبت هنر در فرهنگ 

ناب یزد و شهر دارالعباده یزد باشیم.
  »احسان عابدی« مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان یزد نیز تصریح کرد: در ادامه برپایی رویدادهای 
فرهنگی در استان یزد جشنواره مونولوگ در سال 
۱4۰۱ چهارمین رویداد هنری در عرصه تئاتر بود که 
قطعا منجر به کشف، رشد و تقویت هنرمندان این عرصه 
خواهد شد. وی گفت: با آماده کردن بستر و ظرفیت های 
لازم در این عرصه جوانان می توانند به خوبی خود را 
به عرصه های رقابتی بزرگتر برسانند و همیشه خود را 
تقویت کرده و آینده شکوفا و پرباری در زمینه تئاتر و 

هنر برای آینده یزد داشته باشیم.

استاندار یزد:

سومین جشنواره مونولوگ یزد ملی برگزار می شود
  سید ابوالحسن جعفری سرویس 
استان  دامپزشکی  مدیرکل  استان ها// 
اولین محموله میگو مولد  بوشهر گفت: 
نظارت دامپزشکی  وارداتی تحت   SPF
وارد استان و در مرکز تکثیر زاد آوری مند 

میگو قرنطینه شد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مهدی تنگستانی 
مکان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در 
اولین مرحله تعداد هزار و ۲۰۰ قطعه میگوی 
مولد وارد استان بوشهر شده و هم اکنون تحت 
کنترل و نظارت شبکه دامپزشکی تنگستان 
و کارشناسان دامپزشکی استان در مرکز 
زادآوری مند قرنطینه این محموله وارداتی 

انجام شده است.
  وی با تاکید بر روند کنترل و نظارت دقیق 
دامپزشکی گفت: نمونه برداری های لازم از 
محموله وارداتی انجام شده است و پس از 
طی آزمایشات لازم و اطمینان از صحت و 

سلامت میگوهای مولد، ادامه روند اجرایی 
در مرکز تکثیر میگو انجام خواهد شد.

  مدیرکل دامپزشکی استان بوشهر اشاره کرد: 
علاوه بر هزار و ۲۰۰ قطعه میگوی مولد 
وارد شده، مراحل اداری و فنی ورود محموله 
دیگری نیز در روزهای آینده با نظارت 

دامپزشکی انجام خواهد شد.

مدیرکل دامپزشکی استان بوشهر خبر داد

ورود اولین محموله میگو مولد SPF به بوشهر

   حسن سیلاوی سرویس استان ها // رییس 
مرکز آموزشی، درمانی گلستان اهواز از 
آمادگی کامل این مرکز برای ارائه خدمات به 
بیماران و مصدومان احتمالی سوانح رانندگی 
در نوروز خبر داد و گفت: ارائه خدمات 
درمانی به کاروان های راهیان نور و مصدومان 

تصادف ها کاملا رایگان خواهد بود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر داوود شلیل  احمدی 
بیان کرد: بیمارستان گلستان اهواز به عنوان مرکز 
اصلی ارجاع بیماران بدحال با آسیب دیدگی مغزی 
و نخاعی در استان، آمادگی کامل برای پذیرش و 
درمان بیماران را دارد. وی با اشاره به روحیه ی 
مثال زدنی ایثار و فداکاری جامعه ایرانی ادامه داد: با 
توجه به نیاز مبرم به همه  گروه های خونی در ایام 
تعطیلات از هموطنان درخواست می گردد تا هرچه 
سریع تر با مراجعه به مراکز موجود در سطح شهر 

به اهدای خون اقدام کنند.

  شلیل احمدی افزود: مجتمع اورژانس بیمارستان 
گلستان به عنوان مجهزترین و بزرگترین اورژانس 
استان، شامل شش بخش اورژانس عمومی حاد، 
جراحی، مغز و اعصاب، داخلی، کودکان، قلب و 
روانپزشکی است تا خدمات درمانی مورد نیاز را 
هرچه تخصصی تر و بهتر به بیماران ارائه نماید. 
رییس مرکز آموزشی، درمانی گلستان اهواز 
ادامه داد: در همه شیفت های بیمارستان، مدیر 
کشیک، پزشک مسئول فنی اورژانس، متخصص 
طب اورژانس، ناظر پرستاری و کارشناس 
روانشناسی بالینی حضور دارند و مشکلات مربوط 
به درمان بیماران از طریق پزشک مسئول فنی 
اورژانس و ناظر پرستاری قابل پیگیری و حل 
و فصل است و سامانه پیامکی ۳۰۰۰۷۲۰۱6 
GolESTanHoSPiTal@ و پست الکترونیک

پیشنهادها  نظرات،  دریافت  آماده   ajUmS.aC.ir

و انتقادات مراجعان است؛ کارشناسان روانشناسی 

و رسیدگی به شکایات مستقر در اورژانس به 
صورت شبانه روز از بیماران و همراهان بیماران 

نظرسنجی به عمل می آورند. 
  وی همچنین با اشاره به فعالیت ۲4 ساعته 
واحدهای پاراکلینیکی مرتبط با اورژانس از جمله 
آزمایشگاه توضیح داد: بیماران سرطانی که در مرکز 
پرتودرمانی و شتاب دهنده بیمارستان گلستان که 
تنها مرکز درمان بیماران مبتلا به سرطان در جنوب 
و جنوب غرب کشور است نیز در ایام نوروز تحت 

درمان پرتو درمانی قرار خواهند گرفت.
  شلیل احمدی اضافه کرد: از مردم و مراجعین 
انتظار می رود تا در این مدت بیش از پیش از 
حضور غیر ضروری بر بالین بیماران خودداری 
کرده و فقط در ساعات مشخص شده ملاقات 
)روزهای زوج از ساعت ۱۵ الی ۱6( به عیادت 
بیماران بیایند تا تمرکز کادر بیمارستان بیشتر بر 

ارائه خدمات درمانی بیماران باشد.

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد 
گفت: طرح مسمومیت سازی ساختگی در 
مدارس جزو جنگ ترکیبی و در ادامه توطئه 
و آشوب و جنگ روانی علیه نظام و انقلاب 

اسلامی است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ آیت الله محمدرضا 
ناصری در خطبه های نمازجمعه این هفته شهر یزد 
افزود: دشمنان هر روز با هدف و یک بهانه ای به 
دنبال ضربه زدن به اصل نظام و انقلاب اسلامی 
هستند؛توطئه اخیر مسمویت سازی مدارس که 
کاری ساختگی و روانی است در تداوم جنگ 

تمام عیار ترکیبی، روانی و تبلیغاتی است و باید 
مردم و مسئولان هوشیار باشند.

  امام جمعه یزد بیان کرد: استکبار که چشم دیدن 
نظام و عزت و اقتدار انقلاب اسلامی را ندارد هر 
روز به یک بهانه به دنبال ایجاد ناامیدی و جنگ 

روانی است و باید همه بصیرت داشته باشند.
  ناصری تاکید کرد: مردم و مسئولان باید همانند 
44 سال گذشته با بصیرت، توطئه و اهداف دشمنان 
را شناسایی و با حفظ وحدت برای شکست آنها 
تلاش کنند. وی گفت: نباید مردم و مسئولان در 
دفاع از انقلاب اسلامی و ارزش های الهی سست 
شوند بلکه باید هر روز قوی تر از گذشته در میدان 

عمل حضوری فعال داشته باشند.
  امام جمعه یزد یادآور شد: جهاد در راه خدا، 
مقاومت، بصیرت، دشمن شناسی و روحیه جهادی 
و انقلابی یک ضرورت است که باید روز به روز 
تقویت شود. ناصری از مسئولان خواست برای 
حفظ وحدت تلاش کنند و با پرهیز از هرگونه دید 
جناحی و گروهی فقط مصالح کشور و منافع مردم 

و نظام را در نظر بگیرند.
  وی در ادامه به اهمیت حفظ منابع طبیعی و 
درختکاری با همکاری تمامی بخش ها و آحاد 
مردم و مسئولان اشاره و پیگیری و تحقق آن را 

در استان خواستار شد.

امام جمعه یزد: 

مسمومیت سازی ساختگی مدارس، جنگ ترکیبی دشمن است

   علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // وزیر آموزش و پرورش 
با تاکید بر ضرورت راه اندازی سکوی استعدادیابی برای تمام سطوح 
دانش آموزی گفت: دانش آموزان بعد از استعدادیابی باید به سمت 

فعالیت های مورد علاقه خود هدایت و در این مسیر تقویت شوند. 
 به گزارش خبرنگار دریا، یوسف نوری در پایان سفر خود به این استان، 
با حضور در مراسم اختتامیه چهاردهمین دوره مسابقات ملی ابتکارات و 
نوآوری دانش آموزی که با مشارکت ۱۰ هزار دانش آموز برگزار شد، 
اظهار کرد: افزایش بهره وری در گرو دانش بنیان کردن تمام فعالیت تولیدی 
و اشتغال آفرینی است. وی با بیان این که بخشی از حوزه های اقتصادی 
دارای بهره وری منفی است، افزود: دانش بنیان کردن حوزه های مختلف 

اقتصادی مانع بهره وری منفی می شود.

  وزیر آموزش و پرورش گفت: اگر اتفاقات نوآوری و ابتکارات در 
آموزش و پرورش پیش بینی نشود در بزرگسالی هیچ کس نمی تواند 

خلاقیت داشته باشد، مگر استثنائات که آن هم کم است.
   نوری در ادامه راه اندازی سکوی استعدادیابی برای تمام سطوح دانش آموزی 
را ضروری دانست و تصریح کرد: دانش آموزان بعد از استعدادیابی باید به 
سمت فعالیت های مورد علاقه خود هدایت و در این مسیر تقویت شوند. 
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به ظرفیت دانش آموزان ایران اسلامی در 
حوزه های مختلف علمی، خاطرنشان کرد: ایران در پنج المپیاد علمی برتر 

جهان دارای رتبه چهارم بین المللی است.
  وی در پایان سخنان خود خاطرنشان کرد: دانش آموزان ایرانی در 

آخرین المپیاد جهانی توانستند ۲۰ مدال طلا را به خود اختصاص دهند.

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد

 ضرورت راه اندازی سکوی استعدادیابی برای تمام دانش آموزان 

آمادگی بیمارستان گلستان اهواز در ارائه خدمات رایگان درمانی ویژه نوروز



  همه شما تا به حال یک بار این جمله را 
شنیده اید که نوشیدن یک لیوان آب قبل از 
غذا موجب لاغری شما می شود که این تنها 

فایده این نوشیدنی معجزه آسا نیست. 
 آیا می دانید نوشیدن یک لیوان آب قبل از غذا 
می تواند به هضم بهتر چربی ها و مبارزه با یبوست 
کمک کند؟ نوشیدن یک لیوان آب نیم ساعت قبل 
از وعده های غذایی برای سلامتی شما بسیار مفید 
است، با این حال نباید آب زیادی نیز قبل از 
غذا بنوشید زیرا به عنوان مثال، نوشیدن ۳-۲ 
لیوان آب قبل از غذا، هضم آن را دشوار می کند. 
بنابراین مهم ترین نکته این است که قبل از غذا 

تنها چند جرعه آب بنوشید و زیاده روی نکنید.
نوشیدن بیش از حد آب در هنگام غذاخوردن 
می تواند روی اسید معده شما تاثیر بگذارد، در 
تجزیه غذا و رهایی از باکتری های مضر معده 
که ممکن است مصرف کنید تاثیر کمتری خواهد 
داشت. با این حال، برای عملکرد بهینه هضم غذا و 
حفظ سلامتی در زندگی روزمره، توصیه می شود 

۳۰ دقیقه قبل از غذا یک لیوان آب بنوشید.  
 چرا نوشیدن یک لیوان آب نیم ساعت قبل از 

غذا خوردن توصیه می شود؟ 
  همه افراد از عملکرد بدنی خود آگاه هستند و 
می دانند که چه چیزی باعث می شود تا احساس 
خوبی داشته باشند. بنابراین باید یاد بگیرید که 
به صدای بدن خود گوش دهید و درک کنید که 
چه تغییراتی باعث بهتر شدن احساس تان می شود 
و کنار گذاشتن چه عادت هایی بهتر است. ما به 
شما پیشنهاد می کنیم که نیم ساعت قبل از غذا 
یک لیوان یا کمتر آب بنوشید تا شاهد چگونگی 
واکنش بدن خود باشید. مطمئن باشید که پشیمان 
نمی شوید. تنها کافیست ۱۵ روز این کار را 

امتحان کنید.
 فواید نوشیدن آب نیم ساعت قبل غذا

انرژی بیشتری خواهید داشت 
 نوشیدن یک لیوان آب قبل از غذا به بدن رطوبت 
لازم را می دهد.عادتی به همین سادگی باعث 
عملکرد مناسب سلولی می شود و به بدن انرژی 
مورد نیاز برای انجام مهمترین کارها برای هضم 
و جذب مناسب مواد مغذی را می دهد. فراموش 
نکنید که مغز و عضلات شما تقریبا از ۷۵ درصد؛ 
و کلیه ها و کبدتان از ۷۰ درصد آب تشکیل 
شده اند. شما باید مراقب از دست دادن و همچنین 
دریافت آب بدن تان باشید و تعادل هموستاتیک 

را حفظ کنید.

   با این حال، آنچه را که پیشتر گفتیم به خاطر 
بسپارید، این بدان معنا نیست که باید دو لیوان آب 
پشت سرهم بنوشید. در حالت ایده آل، به جای 
این که تا زمانی که احساس تشنگی کنید منتظر 
بمانید، سعی کنید در طول روز و نیم ساعت قبل 

از غذا آب بنوشید.
موجب کاهش وزن می شود

  همه ما این جمله را شنیده ایم که نوشیدن یک 
لیوان آب قبل از غذا موجب لاغری می شود. 
دلیل این موضوع آن است که با نوشیدن آب، 
شکم تان پر از آب شده و گرسنه نخواهید بود. 
مهمتر از همه، پرکردن معده با آب و قبل از غذا 
به منظور فریب دادن احساس گرسنگی می تواند 
بسیار خطرناک نیز باشد. توصیه می شود فقط 

یک یا نصف لیوان آب بنوشید. 
  به این ترتیب، با حفظ اثرات اساسی چون:  بهبود 
هضم غذا،  هضم و تجزیه چربی بهتر،  مبارزه با 
یبوست، داشتن بدن و اندامی بسیارسالمتر، کاهش 
وزن سالمی خواهید داشت و علاوه بر این با 
اضافه کردن کمی آب لیمو به آب نوشیدنی خود 

احساس خوبی پیدا خواهید کرد.  
پوست تان بسیار بهتر به نظر می رسد

  نوشیدن آب برای سلامت داخلی و ظاهری بدن 
مفید است. اگر عادت نوشیدن به آب را تمرین 

کنید؛ بدن شما سم زدایی قوی خواهد شد.
 اکسیژنی که از آب دریافت می کنید به حفظ 
حالت ارتجاعی و رنگ پوست شما کمک می کند. 
به همین ترتیب، اگر یک لیوان آب قبل از غذا 
بنوشید، غذای تان بهتر هضم می شود و در نتیجه 
ویتامین ها، مواد معدنی و اکسیژن بیشتری جذب 

خواهید کرد.
 مواقع دیگری که نوشیدن آب توصیه می شود

  علاوه بر نوشیدن آب ۳۰ دقیقه قبل از غذا؛ ایده 
خوبی است که در مواقع ذیل نیز آب بنوشید:

 هنگام برخاستن از خواب یک لیوان آب ولرم 
بنوشید. قبل از حمام، نوشیدن کمی آب برای 

کاهش فشار خون عالی است.
  قبل از خواب، حتما مایعاتی بنوشید تا مایعاتی 

که طی شب از دست می رود را جبران کند.

اثرات شگفت انگیز 
خوردن آب قبل از غذا
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 مواد لازم:
آرد نخود گل................................................................ ۱ کیلو
پودر قند................................................................... 4۰۰ گرم
روغن جامد............................................................. ۵۰۰ گرم
پودر هل.................................................. ۱ قاشق چای خوری
وانیل.......................................... یک چهارم قاشق چای خوری

  طرز تهیه 
۱ ـ ابتدا روغن جامد را روی حرارت خیلی کم اجاق گاز 
بگذارید تا باز شود. نیازی به داغ شدن روغن نیست و همین که 

روغن باز شد، اجاق گاز را خاموش کنید.
۲ ـ روغن را داخل یک کاسه بزرگ و مناسب بریزید؛ سپس 
پودر هل و وانیل را اضافه کنید و هم بزنید. در مرحله بعد پودر 
قند را به روغن اضافه کنید و خوب هم بزنید تا پودر قند کاملا 

در روغن حل و شفاف شود.
۳ ـ در مرحله بعد آرد نخود را کم کم به کاسه اضافه کنید و با 
دست هم بزنید. خیلی مهم است که آرد را یکباره به مواد اضافه 
نکنید. همه آرد نخود باید کم کم به خورد خمیر برود. خمیر 
به دست آمده را ۵ دقیقه ورز بدهید؛ سپس یک کیسه نایلونی 
روی خمیر بکشید و بگذارید داخل محیط آشپزخانه حدودا ۵ 
تا 6 ساعت استراحت کند.4 ـ بعد از اینکه خمیر استراحت کرد، 
دوباره خمیر را به مدت ۵ دقیقه ورز بدهید؛ سپس مقداری از 
خمیر را بردارید و روی میز کار پهن کنید و روی خمیر را با کف 
دست خوب بکوبید تا یکدست شود. به ارتفاع خمیر هم توجه 
داشته باشید که بیش از اندازه کوتاه یا خیلی بلند نباشد.حالا با 
قالب های مخصوص شیرینی نخودچی قالب بزنید و شیرینی ها 
را داخل سینی فر بچینید. روی هر کدام از شیرینی ها یک خلال 
پسته بگذارید؛ سپس سینی فر را داخل فر ۱۷۰ درجه سانتیگراد 

به مدت ۱۰ دقیقه بگذارید تا شیرینی نخودچی شما بپزد.
بعد از پخت سینی را در جای خنک بگذارید تا شیرینی ها سرد 
شوند. سعی کنید یکی دو ساعت به شیرینی ها دست نزنید تا 

کاملا خنک شود.
 ۵ نکته مهم برای پخت شیرینی نخودچی در منزل

۱ ـ برای تهیه هر نوع شیرینی آردی بهتر است از روغن های 
مخصوص شیرینی آردی استفاده کنید که به صورت حلبی 
در فروشگاه های فروش روغن موجود است و چربی آن ها 
مخصوص شیرینی آردی است. در صورتی که به این روغن 

دسترسی ندارید، از روغن جامد نباتی استفاده کنید.
توجه داشته باشید که هرگز از روغن های صاف قنادی که در 
لوازم قنادی ها موجود است، استفاده نکنید؛ زیرا باعث خشکی 
بیش از حد شیرینی می شوند. توصیه ما این است که اگر از 
روغن مخصوص شیرینی آردی استفاده نمی کنید، حتما از 

مخلوط روغن جامد نباتی و روغن صاف قنادی استفاده کنید.
۲ ـ کف سینی فر را چرب نکنید و نیازی به پهن کردن کاغذ 
روغنی کف سینی نیست. اگر شیرینی شما بعد از قالب زدن برق 
می زد یا دستتان چرب شد، بهتر است کمی دیگر آرد نخود 
به خمیر اضافه کنید.۳ ـ دمای فر برای پخت شیرینی نخودی 
نباید روی آخرین درجه باشد؛ زیرا شیرینی نخودی خیلی زود 
می سوزد. اگر از فر برقی یا تستر استفاده می کنید، دمای فر باید 
۱۰ درجه از فر گازی کمتر باشد.4 ـ شیرینی نخودی بعد از 
پخت حالت شل دارد و اگر به آن دست بزنید، پودر می شود. 
اجازه بدهید شیرینی داخل سینی فر به مدت یک تا دو ساعت 
بماند، بعد آن را از سینی خارج کنید. ۵ ـ مهمترین مسئله برای 
تهیه یک شیرینی نخودچی خوشمزه استفاده از آرد نخود 
مرغوب است. آرد نخود گل بهترین آرد نخود در بازار است. 
حتما آرد نخود را از لوازم قنادی های معتبر و به صورت فله ای 

تهیه کنید و قبل از استفاده یکبار آن را الک کنید.

 شیرینی نخودچی

آشپزی

 معمولی بودن چیز جالبی نیست. چرا باید یک 
فرد معمولی باقی بمانیم در صورتی که می توانیم 
کاری کنیم که دنیا از مهارت های ما انگشت به 

دهان بماند، کافی است اراده کنید. 
 لحظاتی هستند که احساس می کنید زمان کافی برای 
انجام کارهایتان را ندارید. مثلًا پیاده روی نکرده اید، 
با دوستتان 6 ماه تماس نگرفته اید، شغل جدید را 
درخواست نداده اید نتوانستید گزارش درخواستی 
رئیس را به اتمام برسانید و هزاران کار مانده دارید. 
این لیست ناتمام است و به شدت شما را نگران 
می کند. به نظر شما چه چیزی باعث می شود که بتوان 

از این اتفاقات و احساسات پیشگیری کرد؟
  چگونه می توان یک احساس خوب را به طور 
مداوم داشت و کارها را به انجام رسانید؟ در این 
قسمت مراحل ساده ای را به شما معرفی می کنیم که 
بتوانید با کمک آنها تمرکزتان را روی اولویت ها حفظ 

کنید و کارهایتان را به انجام برسانید.
۱. آمادگی یک راه کلیدی برای شروع است

  قبل از اینکه بخوابید، برنامه روز بعد را یادداشت 
کنید. در نتیجه زمانی که صبح بیدار می شوید، سریعا 
می دانید که باید چه کارهایی انجام دهید و برای آن ها 
برنامه ریزی می کنید. اضطراب شما نیز کاهش پیدا 
می کند. می دانید که چه زمانی باید پشت میز بروید و 
چه زمانی استراحت کنید. انجام دادن این کار هر شب 
قبل از خواب، استرس شما را کاهش می دهد و یک 

نظم و ترتیب را در ذهن تان ایجاد می کند.
۲. همه چیزهایی که می خواهید امسال به آن دست 

پیدا کنید را یادداشت کنید
  داشتن یک برنامه مناسب در طول روز یک راه 
عالی برای افزایش انگیزه در شماست. همچنین 
می توانید مقاصد خود را در بلند مدت روی کاغذ 
بنویسید و ببینید که دوست دارید تا 6 ماه آینده یا تا 
آخر سال به چه چیزهایی دست پیدا کنید. زمانی که 

این لیست را همراه خود داشته باشید، قطعاً فرصت 
بهتری پیدا می کنید که برای اهداف تان تلاش کنید.

۳. یک محرک پیدا کنید
سعی کنید محرک شخصی داشته باشید. همیشه انگیزه 
را در خودتان بالا نگه دارید. ببینید که چه چیزهایی 
باعث حفظ انگیزه شما می شود مثلًا خواندن یک 
کتاب، انجام یک ورزش، تماشای یک فیلم سینمایی 
و دیدن یک سخنرانی می تواند عامل انگیزه شما باشد 

و هر زمان که ناامید شدید، آن ها را به کار ببندید.
۴. روی نظم شخصی و روتین تمرکز کنید

  زمانی که به یک روتین پایبند باشید و آن را اجرا 
کنید، انگیزه شما در سطح بالایی قرار می گیرد. 
داشتن نظم شخصی و دیسیپلین یعنی پایبند بودن به 
روتین های روزانه. یعنی روشی که کمی خسته کننده 
است اما نتایج آن در طولانی مدت فوق العاده خواهد 

بود.
۵. قورباغه ات را قورت بده

  مارک تواین پیشنهاد می کند که روز خود را با انجام 
کارهای سخت شروع کنید. یعنی قورباغه را قورت 
بدهید. بهتر است کار سختی که دارید را هرچه زودتر 
به اتمام برسانید. زمانی که آن را تمام کردید، احساس 
سبکی می کنید و می توانید برای ادامه روز خود 
برنامه ریزی داشته باشید و روی کارهای آسان تر و 

خوشحال کننده تمرکز کنید.
۶. از روش پومودورو استفاده کنید

  این روش یک نام فانتزی دارد که در آن از 
راهکارهای تمرینی خاصی استفاده می شود. یعنی 
چه؟ یعنی هر ۲۵ دقیقه کاری که انجام می دهید، ۵ 

دقیقه استراحت کنید.
  این محدوده زمانی می تواند برای شما شگفت آور 
باشد. مثلا می توانید نیم ساعت درس بخوانید و ۱۰ 
دقیقه استراحت کنید یا مثلا یک ساعت کاری را 
انجام دهید و ۲۰ دقیقه استراحت کنید. روش های 

مختلف را انجام دهید تا بتوانید بدون خستگی کارتان 
را پیش ببرید.

۷. خود درمانی کنید
 زمانی که کار مهمی را به اتمام می رسانید، به 
خودتان پاداش بدهید. اگر از این شرایط سخت 
بعد از یک ساعت برآمدید، مثلا پیاده روی کنید 
یا سعی کنید خودتان را به یک فنجان قهوه یا یک 
بلوبری خوشمزه دعوت کنید. در واقع باید یاد بگیرید 
که چگونه نفس بکشید، احساس لذت کنید و در 

کنارش، کارهایی را هم به انجام برسانید.
۸. به این فکر کنید این کار می تواند اعتبار شما را 

افزایش دهد
  مثلا شاید پیش خودتان فکر کنید که دیگران هرگز 
نمی دانند تا چه حد سخت کوش هستید. در نتیجه 
تلاش شما به چشم آنها نمی آید اما زمانی که کار 
درست را انجام دهید، از خودتان راضی هستید و 
به رفتار دیگران اهمیت نمی دهید. مطمئن باشید 

سخت کوشی هیچ گاه بدون پاسخ نخواهد ماند.
۹. جوری کار کنید که انگار یک نفر شما را نظارت 

می کند
  هر زمان که برنامه ریزی می کنید و کاری را 
انجام می دهید، تصور کنید که یک نفر بر کار شما 
نظارت می کند. به نظرتان این فرد از شما چه چیزی 
می خواهد؟ آیا دوست دارد که تلفن همراه شما کنار 
دستتان باشد؟ احتمالا نه! پس عوامل حواس پرتی 
را حذف کنید و با جان و دل به انجام کاری که باید، 

بپردازید.
۱۰. چیزهای جدید یاد بگیرید

  حتی اگر در یک زمینه تخصصی نداشته باشید، باز 
هم باید چیزهای جدید یاد بگیرید. یک کتاب با یک 
موضوع جدید انتخاب کنید. از همکارانتان بخواهید 
که در مورد مسائل مختلف به صورت آنلاین و 
مجازی با شما به بحث و گفتگو بپردازند و چیزهای 
جدید یاد بگیرید. گرچه برای شما سخت است اما 

سطح اطلاعات تان را به شدت بالا می برد.
۱۱. به دیگران کمک کنید

  پرورش دادن و مربی گری برای دیگران، راه عالی برای 
حفظ انگیزه و هیجان برای کاری است که انجام می دهید. 
زمانی که یک چیز را به دیگران آموزش می دهید، 

خودتان هم فهم بهتری نسبت به آن پیدا می کنید.
۱۲. زمانی را تنظیم کنید و از کار کردن دست 

بکشید
  شاید برایتان عجیب باشد اما گاهی اوقات باید یک 
زمان سکوت برای خودتان انتخاب کنید. فرقی ندارد 
که این زمان چه موقع است. مثلًا می توانید ساعت 
6 بعد از ظهر لپ تاپ خود را ببندید و به دنبال 
اولویت های دیگر بروید و مطمئن باشید که همه چیز 

را به موقع انجام داده اید.

  نگهداری غیراصولی آجیل شب عید و مغزهای 
خوراکی، روند کپک زدگی آن را تسریع می کند. 
بنابراین با روش درست در محل و دمای مناسب 

آجیل ها را نگهداری کنید. 
 آجیل میان وعده ای سرشار از پروتئین و چربی های 
سالم و مورد نیاز بدن است و از محبوبیت بالایی در میان 
اکثر افراد برخوردارمی باشد اما با این حال، در صورت 
عدم نگهداری صحیح از این میان وعده های خوشمزه و 
مغذی، آنها سفت شده و کیفیت اولیه خود را از دست 
خواهند داد. در این قسمت به ارائه راهکارهای مناسب 

برای نگهداری بهتر از آجیل ها خواهیم پرداخت.
  روش۱: عدم نگه داری آجیل در دمای اتاق

۱. ابتدا آجیل را فریز کنید
  بعد از خرید آجیل، بهترین کار این است که آن را به مدت 
دو روز فریز کنید تا هرگونه آفات موجود در آن از بین 
برود. این آفات در دمای اتاق رشد کرده و ممکن است 
باعث بروز بیماری در شما شوند؛ در حالی که در صورت 
فریز کردن آجیل به مدت دو روز تمامی آنها برطرف 
خواهند شد. دمای مناسب برای فریز کردن آجیل ها، 
دمای -۱۸ درجه سانتی گراد است. لازم به ذکر است 
در صورتی که آجیل مورد نظرتان را به صورت بسته بندی 
های تجاری خریداری کرده اید، نیازی به فریز کردن آن 

نخواهد بود زیرا آنها قبل از بسته بندی استریل شده اند.
2. ظروف شیشه ای درب دار بهترین برای نگهداری

ب  رای جلوگیری از بو گرفتن و نفوذ رطوبت به 
آجیل ها، آنها را درون ظروف شیشه ای درب دار خشک 
و تمیز نگهداری کنید. ظروف شیشه ای بهتر از کیسه های 
پلاستیکی هستند زیرا کیسه های پلاستیکی قابل نفوذ 

بوده و بو و رطوبت را از خود عبور می دهند.
3. ظروف حاوی آجیل در جای تاریک و خنک 

نگهداری کنید
  به این ترتیب می  توانید آجیل های خود را به مدت ۲ تا 
4 ماه سالم و تازه نگهدارید. نگهداری آجیل ها در دمای 
اتاق باعث کاهش کیفیت آن ها شده و در این صورت 
باید آن ها را در طول ۲ هفته مصرف کنید. نور نیز باعث 
سفت شدن آجیل ها می  شود و بنابراین از قرار دادن 

ظروف حاوی آجیل در نقاط پر نور خودداری کنید.
  روش ۲: نگهداری در یخچال

۱. از ظروف شیشه ای تمیز و خشک استفاده کنید
آجیل ها را درون ظروف شیشه ای تمیز و خشک 
ریخته و در یخچال نگهداری کنید. نگهداری آجیل ها 
در یخچال و در ظروف شیشه ای، ماندگاری آن ها را 
بیشتر کرده و از سفت شدن و بو گرفتن آن ها جلوگیری 

خواهد کرد.
2. دمای مناسب را انتخاب کنید

  با نگهداری آجیل ها در یخچال و در دمای 4 درجه 
سانتی گراد، می  توانید آنها را حداقل ۲ ماه و حداکثر 
یک سال سالم نگهدارید. نگهداری آجیل ها در یخچال 
به صورت پوست کنده تاثیر زیادی در ماندگاری بیشتر 
آنها خواهد داشت. برای مثال در صورتی که شاه بلوط را 
همراه با پوست در یخچال نگهداری کنید، آنها تا حداکثر 
۲ ماه ماندگاری خواهند داشت اما در صورت نگهداری 
آنها به صوت پوست کنده می توانید آنها را تا یک سال 

سالم نگهدارید.
روش 3 : نگهداری در فریزر

برای نگهداری آجیل ها در فریزر، دیگر نیازی به فریز 

کردن آنها در مرحله 
عمل وجود نخواهد داشت. همان طور که در مراحل قبلی 
ذکر شد، آجیل ها را درون ظروف شیشه ای درب دار و 
تمیز غیر قابل نفوذ ریخته و آنها را در فریزر قرار دهید. با 
استفاده از این روش ذخیره سازی شما قادر به نگهداری 
از آجیل های خود به مدت حداقل یک و حداکثر ۳ سال 
خواهید بود زیرا فریزر هر دو عامل فرسایش آجیل ها 
یعنی نور و دما را به حداقل می  رساند.در صورت تمایل 
به مصرف آجیل های خود ، پس از خارج کردن آنها از 
فریزر، کافیست آنها را به مدت ۱۰ دقیقه در فر قرار دهید 

که به این ترتیب طعم و مزه آنها باز خواهد گشت.
  آجیل بوداده بهتر است یا آجیل خام؟

  آجیل و خشکبار در ماه مرداد و شهریور به عمل می آید. 
آن را خام نگه می دارند سپس خشکبار خام را بین 

عرضه کنندگان پخش می کنند 
و کم کم بو می دهند یعنی با نمک تفت داده می شود و به 
فروش می رسد.  ماندگاری آجیل خام بیشتر از آجیل بو 
داده است. از آجیل خام می توان تا یکی، دو سال در 
شرایط سردخانه ای نگهداری کرد، اما آجیل بوداده را 
باید ظرف چند هفته مصرف کنید زیرا گرما و رطوبت 
سبب افزایش احتمال رشد قارچ در آن شده و آجیل 

را فاسد می کند.
مصرف آجیل بو داده به علت نمک موجود در آن 
به سلامتی لطمه می زند و بیماری های قلبی عروقی 
و فشارخون را در افراد افزایش می دهد.آجیل های 
وارداتی نیز از زمان تولید تا رسیدن به دست مشتری 
فرآیند طولانی را طی می کنند به همین دلیل احتمال رشد 
میکروب ها، باکتری ها و قارچ ها را در آنها بیشتر است. 

همچنین آجیل های وارداتی نمک بسیار بالایی دارند.
 عوارض مصرف آجیل های قدیمی و آجیل های رنگ 

شده
آجیل های قدیمی

  در مورد عوارض آجیل های کهنه باید بگوییم که آجیل 
برای رشد میکروارگانیسم های بیماری زا مخصوصا 
قارچ ها بستر مناسبی هستند. میزان آلودگی با قارچ ها 
در آجیل تازه تر کمتر است پس بهتر است آجیل تازه 
مصرف کنید. برای اینکه دریابید کدام یک از آجیل ها 

تازه تر هستند، به رنگ و طعم آجیل توجه کنید.
آجیل های رنگ شده

  برای جلب مشتری و جذاب تر نشان دادن ظاهر آجیل 
برخی تولیدکنندگان از رنگ ها و مواد براق کننده استفاده 
می کنند. این مواد با مصرف آجیل رفته رفته در بدن روی 
هم انباشته می شود و مشکلاتی را برای سلامتی ایجاد 
می کنند. این براق کننده ها به کبد صدمه زده و سرطان زا 
می باشند.در هنگام خرید آجیل، آجیل هایی را که فاقد 
رنگ هستند را انتخاب نمایید زیرا متأسفانه به آجیل هایی 
که از سال های قبل در انبارها می مانند با زدن رنگ های 
غیرمجاز و مضر شکل های درخشنده می بخشند تا مردم 

را به خرید ترغیب نمایند.
  نکات تکمیلی جهت خریداری و نگهداری آجیل در منزل

  از مصرف تخمه های پررنگ اجتناب کنید. مغز 
تخمه نخرید زیرا در مجاورت هوا طعم، کیفیت خود 
را نیز از دست می دهد و زودتر از انواع دربسته فاسد 
می شوند. از خرید پسته هایی که زیادی خندان هستند، 
خودداری کنید؛ زیرا برای اینکه این پسته ها خندان شوند، 
فروشندگان آنها را در ظرف های آب جوش و سپس در 

آب سرد قرار می دهند. این شوک حرارتی، کیفیت پسته 
را پایین می آورد و موجب نم کشیدن پسته و فاسد شدن 
آن می شود.روغن موجود در مغز گردو به علت کهنگی، 
تغییر حالت داده و طعم نامطبوع مانند طعم صابون پیدا 
می کند. مغز گردوها به علت رشد کپک ها و قارچ ها سیاه 
شده و برای سلامتی مضر هستند، پس از خرید آنها 
خودداری کنید. از تهیه نخودچی هایی که دارای سوراخ 
هستند و آفت زده می باشند، خودداری کنید. اگر بر روی 
آجیل مانند پسته، فندق و پسته شامی، سوراخ هایی 
مشاهده کردید، از مصرف آنها خودداری کنید زیرا درون 

این سوراخ ها ممکن است لارو حشرات باشد.
  در هنگام خرید دقت کنید که آجیل ها دو جور نباشند 
زیرا فروشندگان متقلب محصولات کهنه یا آفت زده را 

مجدداً بو داده و مخلوط کنند.
پسته، مغز گردو و… را از دوره گردها نخرید.

  آجیل را از فروشگاه های معتبر و به صورت 
بسته بندی هایی که دارای پروانه بهداشت هستند، 
خریداری کنید.حداکثر یک هفته مانده به شروع سال نو 
آجیل، بخرید.آجیل ها دارای چربی هستند و حرارت و 
نور باعث آسیب زدن به چربی آجیل ها و تغییر عطر و 
طعم آنها می شود پس آجیل ها را در مقابل حرارت و نور 

آفتاب قرار ندهید.
  اضافه آجیل نوروزی تان را با پوست درون ظرف های 
دربسته قرار بدهید و درون یخچال یا فریزر قرار دهید. 
می توانید آجیل را بیشتر از 6 ماه داخل یخچال و یک سال 
در فریزر نگهداری کنید. آجیل های پوست کنده بیشتر از 
دو هفته تازه نمی مانند البته اگر آنها را در محل خشک و 

خنک قرار دهید.

راهکارهای 
انگیزشی 
برای بهتر 

انجام دادن 
کارها

 برخی از والدین بعضی اوقات به دلیل 
مشاهده رفتار اشتباه از فرزند خود 
عصبانی شده و سر او داد می زنند، 
نیز در هنگام عصبانیت  چنانچه شما 
سر فرزند خود داد می زنید، می توانید 
به چند شیوه رفتار اشتباهتان را 

جبران کنید. 
 شاید برای شما نیز اتفاق افتاده که بعضی 
وقت ها به علت کلافگی و عصبانیت بسیار، 
بدون این که خودتان بخواهید سر فرزندتان 
داد می زنید و سپس پشیمان می شوید. 
حتماً بعضی وقت ها شما حق دارید ولی از 
آنجایی که می دانید داد زدن کار اشتباهی 
است و همیشه با خودتان درگیر هستید که 
حالا باید چه کار کنید، در اینجا به شما 
می گوییم که چنانچه سر فرزند خود داد 
زدید، پس از آن باید چه رفتاری نشان 

دهید.
  خودتان آرامش داشته باشید

  ابتدا تلاش کنید که خودتان را آرام کنید 
و وضعیت را بهتر کنید. به ذهن تان آرامش 
بدهید و  تصمیم سریعی نگیرید و تلاش 
کنید که همیشه آرامش داشته باشید تا 

بتوانید بهتر تصمیم بگیرید.
  فرزندتان را آرام کنید

 پس از این که خودتان آرام شدید، فرزندتان 
را آرام کنید. نگذارید که نگرانی، اضطراب 

و یا حس خشم در فرزندتان وجود داشته 
باشد. چون وضعیت بدتر می شود. بنابراین 
تلاش کنید که با او ملایمت برخورد کنید و 

مهربانی کنید تا آرام گردد.

 ارتباط تان را بازسازی کنید
  حال خیلی اهمیت دارد که بفهمید چه 
مشکلی پیش آمده که سبب شده است که 
سر او داد بزنید. حال باید رابطه را مجددا 

بازسازی کنید. با او در مورد مشکلات 
صحبت کنید و اگر اشتباهی کرده، او را 
ببخشید. برای این که رابطه را بازسازی 
کنید، ابتدا باید بفهمید که خود و فرزندتان 
چطور آرام می شوید. همان گونه که بالاتر 
نیز گفتیم نخستین مرحله برای بهتر شدن  
شرایط این است که هر دو آرام باشید. 
بنابراین برای درست کردن رابطه نیز اول 
باید بفهمید که چطور می توانید آرامش را 
به خود و فرزندتان برگردانید. آنگاه مراحل 

زیر را انجام دهید.
  فرزند را تشویق کنید صحبت کند

  چنانچه فرزندتان از حرف زدن طفره 
می رود، بهتر است که او را ترغیب به این 
کار کنید که با شما حرف بزند. با انجام این 

کار او احساس بهتری به دست می آورد.
  محبت خود را به او نشان دهید

  حتماً برای بازسازی رابطه باید به او 
محبت کنید. محبت یک ابزار خیلی قوی 
است که از راه آن می توانید حس های منفی 
را در کودک خود برطرف کنید. تلاش کنید 
که با محبت کردن، حال خود و فرزندتان 

را بهتر کنید.

  از فرزندتان معذرت خواهی کنید
 این مرحله خیلی اهمیت دارد بنابراین 
چنانچه شما تقصیر دارید خطای خود را 
قبول کنید و از او معذرت خواهی کنید، 
چون شما نباید سر فرزندتان فریاد بزنید. 
هنگامی که از او معذرت خواهی کنید، این 
رفتار را نیز به او یاد می دهید که چنانچه 
اشتباهی کرد، او نیز از شما معذرت خواهی 

کند.
  فرزندتان را ترغیب کنید که 

احساساتش را ابراز کند
   باید از خود فرزندتان بخواهید تا هر 
حسی که دارد را ابراز کند. کاری نکنید 
که او ترس داشته باشد یا از شما خجالت 
بکشد. او باید بتواند احساسات بد را بیرون 

بریزد.
  برای احساسات فرزندتان احترام و 

ارزش قائل باشید
 تفاوتی ندارد که کودک چه حسی دارد. به 
هر صورت باید برای آن ارزش و احترام 
قائل باشید. چنانچه ناراحت یا عصبانی 
است، بهتر است که او را بفهمید و برای هیچ 

کدام از رفتارهایش او را ملامت نکنید.

بعد از اینکه سر کودکم 
داد زدم چکار کنم؟

راهنمای خرید و نحوه نگهداری آجیل های شب عید



روابط عمومی  شیلات هرمزگان 

بیایید طراوت و شادابي را با مصرف آبزیان به روحمان هدیه دهیم

 5
یکشنبه  21 اسفند 1401

19 شعبان 1444

سال بیست و دوم شماره 4123

حوادث

حکم قصاص برای کارگری که همکارش را کشت
در  که  جوان  کارگر  حوادث//  گروه 
جریان درگیری با همکارش وی را به 
قتل رسانده بود از سوی قضات دادگاه 
کیفری یک استان تهران به قصاص 

محکوم شد .
  مرداد سال گذشته گزارش یک نزاع 
منجر به قتل در ساختمانی قدیمی به 
مأموران پلیس اعلام شد و  تیم جنایی 
به محل حادثه که در جنوب تهران بود 
رفتند .پس از تحقیقات اولیه مشخص 
 شد که درگیری میان دو کارگر ضایعات 
جمع کن از اتباع بیگانه رخ داده و در 
این میان پسر ۱۸ ساله ای به نام شاهین 
همکار ۵۰ ساله اش به نام رحمان 
را با ضربه های چاقو به قتل رسانده 
است. با دستگیری متهم وی در همان 
قتل همکارش  به  اولیه  بازجویی های 
اعتراف کرد و با تکمیل تحقیقات پرونده 
برای رسیدگی به شعبه دهم دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.
    در ابتدای جلسه رئیس دادگاه عنوان 
کرد: پدر قربانی چند روز قبل به شعبه 
مراجعه کرد و گفت که درخواستش 
قصاص است و به هیچ عنوان حاضر 
به مصالحه نیست.سپس متهم که از 
اتباع بیگانه بود به جایگاه رفت و گفت: 
از آنجایی که همه اعضای خانواده ام 

سالهاست که در مشهد زندگی می کنند 
من هم یک سال پیش به صورت 
غیرقانونی و با پرداخت ۳ میلیون تومان 

به ایران آمدم. 
  چند ماه پیش من و رحمان و یکی 
دیگر از دوستان مان یک اتاق در 
زیرزمین خانه ای قدیمی اجاره کردیم. ما 
روزها ضایعات جمع می کردیم و شبها 
هم برای خواب به آنجا می رفتیم. وی 
افزود: روز حادثه رحمان وقتی از خواب 
بیدار شد قصد داشت تا من را آزار دهد 
و وقتی با مقاومتم روبرو شد چاقو کشید 
و درگیر شدیم. چند لحظه بعد نمی دانم 
چه شد که او خونین روی زمین افتاد. 
من قصدی برای کشتن او نداشتم و چاقو 

ناخواسته به او خورد. قاضی به متهم 
گفت: طبق اظهارات دوست مشترک تان 
شما و مقتول از مدتها قبل باهم اختلاف 
حساب داشتید و چون آن روز طلبش 
را خواسته، او را کشتی. متهم گفت: در 
زمان درگیری من بیشتر از ۵۰۰ هزار 
تومان پول داشتم اگر موضوع بدهی ام 
بود حتماً پرداخت می کردم اما هر دو هم 
اتاقی هایم می خواستند من را آزار دهند 
و من برای دفاع از خودم به او چاقو 
زدم. در پایان جلسه قضات وارد شور 
شدند و با توجه به مدارک  موجود در 
پرونده، ادعای متهم را نپذیرفتند و وی را 
به قصاص و در صورت رضایت اولیای 

دم به  ترک خاک ایران محکوم کردند .

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی 
» سیریک « از افزایش 32  شهرستان 
درصدی کشف سرقت و افزایش 700 
درصدی کشف مواد مخدر طی 11 ماهه 
سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 

قبل خبر داد .  
    به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ 
» فرهاد چراغی « اظهار داشت: در اجرای 
طرح های مختلف انتظامی در جهت ارتقاء 
امنیت اجتماعی، مأموران پرتلاش پلیس 
سیریک در ۱۱ ماهه سال جاری موفق به 
دستگیری ۱۰۲ سارق شدند که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته افزایش ۳۲ درصدی 
کشف سرقت را در پی داشته است. وی 
افزود: سارقان اقدام به سرقت منزل، احشام، 
خصوصی،  اماکن  موتورسیکلت،  مغازه، 

قطعات خودرو کرده بودند که با تلاش 
مأموران پس از مواجهه با دلایل و مستندات 

موجود به جرم خود 
و  معترف 

یل  تحو

مقامات 
یي  قضا

 شدند.  این مسئول انتظامی در ادامه
 اشاره ای به کشف ۳تن و ۱۸4کیلو مواد 
مخدر در سال جاری 
سطح  در 

ن  ستا شهر

داشت و بیان کرد: با تلاش شبانه روزي 
مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر شهرستان، 
مناطق  در  انتظامي   تقویت گشت هاي 
جرم خیز و کنترل خرده فروشان، طی ۱۱ ماه 
سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل 
شاهد رشد ۷۰۰درصدی کشفیات مواد مخدر 
 و ۲۸ درصدی دستگیری خرده فروشان 
 مواد مخدر و معتادان در این شهرستان 
بوده ایم.سرهنگ» چراغی« از دیگر 
این شهرستان، کاهش پلیس   اقدامات 
۵۲ درصدی تصادفات فوتی درون شهری 
برشمرد و عنوان داشت: این نشانگر رعایت 
قوانین راهنمایی و رانندگی توسط شهروندان 
و تلاش کارشناسان آموزش همگانی 
فرهنگ ترافیک پلیس شهرستان در جوامع 

هدف است .

افزایش 32 درصدی کشف سرقت در » سیریک«  

حوادث جهان

ماهیگیر مصری به ۲۸۰ سال حبس محکوم شد
  دادگاهی در یونان یک ماهیگیر مصری را به جرم قاچاق 
نزدیک به ۵۰۰ پناهجو، به ۲۸۰ سال زندان محکوم کرد. این 
مرد 4۵ ساله مصری ممکن بود به 4۷6۰ سال زندان محکوم 
شود اما در نهایت دادگاه او را به ۲۸۰ سال حبس محکوم کرد. با 
این حال، منتقدان به این حکم می گویند که این ماهیگیر مصری 
یکی از پناهجویان قایق بوده و در عین حال مجبور شده در 
شرایط اضطراری، هدایت قایق را نیز برعهده بگیرد.مقامات یونان 
ماه نوامبر گذشته در قایق حامل پناهجویان با این مرد ماهیگیر 
روبرو شدند. این قایق پس از آنکه در نزدیکی ساحل یونان 
در مواجهه با وزش شدید باد در معرض خطر غرق شدن قرار 
گرفت، توسط گارد ساحلی یونان به یکی از بنادر جزیره کرت 
هدایت شد. قایق حامل این گروه از پناهجویان حرکت خود را 
از لیبی آغاز کرده بود و مقصد آن ایتالیا بود. اکثر پناهجویانی که 
سوار این قایق شده بودند اهل سوریه، مصر، پاکستان، سودان و 
فلسطین بودند. این ماهیگیر مصری بنا به قوانین یونان ممکن بود 
برای قاچاق هر کدام از پناهجویانی که سوار قایق بودند به ۱۰ 
سال زندان محکوم شود و دادگاه یونان دلیل سبک کردن حکم 
و صدور ۲۸۰ سال زندان به جای 4۷6۰ سال حبس را در نظر 

گرفتن توضیحات این مرد مصری عنوان کرده است .
هشدار سیل و توفان در کالیفرنیا

  مقامات ایالت کالیفرنیا در آمریکا نسبت به وقوع توفان 
شدید، بارندگی سنگین و سیل احتمالی در اواخر هفته به 
مردم هشدار داده و دست کم در ۲۱ منطقه، وضعیت اضطراری 
اعلام کردند. کارشناسان هواشناسی همچنین اعلام کردند: پس 
از کولاکی که مدتی است به ویژه در مناطق مرتفع این ایالت 
ادامه دارد، کالیفرنیا تحت تاثیر موج جدید جوی قرار خواهد 
گرفت.در حالی که حدود بیش از ۱۵ میلیون نفر در مناطق 
مرکزی و شمالی این ایالت از جمله »خلیج سانفرانسیسکو« و 
»ساکرامنتو« تحت هشدار سیل قرار گرفته اند، مقامات همچنین 
تاکید کردند که بارش بیش از حد باران و ذوب برف های به جا 
مانده از توفان های زمستانی اخیر می تواند باعث جاری شدن 
سیل در بسیاری از مناطق شود.مرکز ملی پیش بینی آب و 
هوای این ایالت نیز در توییتی اعلام کرد: رودها و نهرها در 
حومه غربی »سیرا نوادا« در برابر سیل ناشی از باران و ذوب 
برف آسیب پذیرتر خواهند بود.از این رو مقامات محلی از مردم 
خواستند تا مایحتاج اولیه خود را دست کم برای دو هفته تهیه 
کنند و به آنها توصیه کردند که با کیسه های شن از منازل و 

مغازه های خود در برابر سیل محافظت نمایند .

در امتداد تاریکی

وقتی با تماس همسایگان سراسیمه و هراسان خودم را به خانه 
رساندم، هنوز شعله های آتش زبانه می کشید و آتش نشانان 
 در حالی آتش را فرونشاندند که حدود نیمی از منزلم در 
آتش سوخته بود. آثار خون روی پتوها دیده می شد و طناب 

داری هم در سقف اتاق قرار داشت...
   این ها بخشی از اظهارات زن ۳۷ ساله ای است که به خاطر 
ترس و وحشت و تهدیدهای هولناک همسرش، به کلانتری پناه 
آورده بود. این زن جوان با بیان این که زندگی اش تباه شده 
است، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری گفت: ۲ خواهر بزرگ ترم ازدواج کردند و تنها برادرم 
که از من کوچک تر است، کارتن خواب شد، من هم در حالی تا 
 مقطع راهنمایی تحصیل کردم که از همان دوران نوزادی در میان 
دود و دم و موادمخدر بزرگ شدم چرا که پدر و مادرم معتاد 
بودند و مخارج زندگی را با خرید و فروش انواع موادمخدر 
تامین می کردند اما مدام با یکدیگر درگیر بودند و هیچ تفاهمی با 
هم نداشتند. بالاخره کار به جایی رسید که پدرم مادرم را طلاق 
داد و در حالی که چندین بار سابقه کیفری داشت با زن دیگری 
ازدواج کرد و به دنبال زندگی خودش رفت. در این شرایط 
 برادرم که مسیر خلاف را در پیش گرفته بود، از زیر پل ها و 
پاتوق های خلافکاران سردرآورد و از همان دوران نوجوانی کارتن 
 خواب شد. مادرم نیز که با توزیع موادمخدر مخارج ما را تامین 
می کرد، چندین بار دستگیر و راهی زندان شد. در این شرایط 
بود که خواهر بزرگم با یکی از بستگان پدرم ازدواج کرد که او 
نیز از مسیر خلاف روزگار می گذراند. »قدرت« در حالی دامنه 
خلافکاری هایش برای توزیع موادمخدر را گسترش می داد که 
هامون پسر آن ها نیز به دنیا آمده بود. در این گیر و دار روزی 
نیروهای انتظامی وارد خانه خواهرم شدند و مقداری موادمخدر 
صنعتی کشف کردند اما قدرت با حیله و فریبکاری موادمخدر را 
به گردن خواهرم انداخت و او نیز به واسطه عواطف و احساسات، 
توزیع موادمخدر را پذیرفت و برای چند سال راهی زندان شد 
اما وقتی فهمید شوهرش زن دیگری را به عقد موقت خودش 
درآورده است، از درون زندان تقاضای طلاق داد و از قدرت 
جدا شد. در همین روزها خواهر دیگرم که عاشق پسر همسایه 
بود، با او ازدواج کرد و من هم به خاطر علاقه ای که به فتانه 
)خواهر دومم( داشتم، در ۱۵ سالگی نزد آن ها رفتم و در خانه 
خواهرم به زندگی ادامه دادم. حدود یک سال بعد شوهر خواهرم 
یکی از دوستانش را که جوانی کشاورز بود به من معرفی کرد و 
این گونه من و محسن با هم ازدواج کردیم. او جوانی مهربان و 
خوش اخلاق بود اما در حالی که پسرم )توفان( بیشتر از ۲ سال 
نداشت، ناگهان حادثه وحشتناکی زندگی مرا تباه کرد. آن روز 
 شوهرم زمانی که سوار بر موتورسیکلت به زمین های کشاورزی 
 می رفت با یک دستگاه خودروی سواری تصادف کرد و 
حافظه اش را از دست داد.خانواده محسن برای آن که به پول 
هنگفتی برسند، من و پسرم را از خانه بیرون کردند. من هم که 
اوضاع را این گونه دیدم با بخشیدن مهریه ام حضانت پسرم را 
پذیرفتم و با فروش طلاهایم خانه ای اجاره کردم و در یک 
فروشگاه لباس زنانه مشغول کار شدم. مدتی بعد با جوان مجردی 
آشنا شدم که در یک نمایشگاه فروش خودرو کار می کرد. جابر 
خانه ای اجاره کرد و من و توفان را نزد خودش برد. بیشتر از ۱۰ 
سال به طور پنهانی در عقد موقت جابر بودم تا این که خانواده او 
از ماجرا مطلع شدند و او را مجبور کردند تا من و توفان را رها 
کند. خلاصه آن ها جابر را داماد کردند و من هم دوباره خانه ای 
اجاره کردم و در حالی پسرم را به مدرسه می فرستادم که او جابر 
را پدر خودش می دانست. بالاخره بعد از این ماجراها یکی از 
دوستانم طالب را به من معرفی کرد تا با هم ازدواج کنیم. او قبلا ۲ 
زن را به عقد موقت خودش درآورده بود و ادعا می کرد آن زن ها 
خیانتکار بودند. من هم که می خواستم جای جابر را پر کنم، به 
عقد موقت طالب درآمدم اما ۳ ماه بیشتر از زندگی مشترکمان 
 نگذشته بود که فهمیدم او به خاطر چاقوکشی و شرکت در 
نزاع های دسته جمعی چندین سابقه کیفری دارد و اکنون نیز باید 
برای تحمل کیفر خودش را به زندان معرفی کند. خلاصه طالب 
حدود یک سال بعد، از زندان بیرون آمد. آن جا بود که فهمیدم 
طالب نه تنها موادمخدر و مشروبات الکلی مصرف می کند بلکه 
از اراذل و اوباش معروف است که چندین بار سابقه خودکشی 
دارد و همه زخم های التیام یافته و خراشیدگی های وحشتناک 
روی پیکر خالکوبی شده اش به خاطر خودزنی و قدرت نمایی 
با چاقو بوده است. او حتی در زندان هم قصد خودکشی داشته که 
موفق نشده بود، به همین دلیل از ادامه زندگی مشترک با او ترسیدم 
و صیغه محرمیت را فسخ کردم ولی طالب ادعا می کرد حتما من 
هم مانند ۲ همسر صیغه ای قبلی اش با مرد دیگری در زمان 
زندانی بودن او ارتباط برقرار کرده ام و حالا قصد جدایی دارم. به 
این ترتیب آزار و اذیت ها و کتک کاری های او مرا به سوی یک 
زندگی مخفیانه کشاند تا خانه اجاره ای مرا پیدا نکند اما زمانی 
که به خانه خواهرم رفته بودم تا منزل جدیدی را با کمک او پیدا 
کنم، ناگهان یکی از همسایگان تلفنی از آتش سوزی در منزلم 
خبر داد. در حالی هراسان خودم را به خانه رساندم که بیش از 
نیمی از لوازم در آتش سوخته بود و آثار خون روی پتوها دیده 
می شد. در همین هنگام وقتی چشمم به طناب داری افتاد که 
از سقف منزل آویزان بود، طالب با من تماس گرفت و از آن 
 سوی خط گفت: اگر از من جدا شوی تو و فرزندت را از همان 

طناب دار آویزان می کنم و... .

طناب دار در شعله های خونبار ! 

گروه حوادث// انفجار گاز و آتش سوزی در 
اتاقک های کارگری شهرری، منجر به مرگ 

5 کودک و مصدوم شدن 11 نفر شد .
   شامگاه پنجشنبه ۱۸ اسفند در یک زمین 
کشاورزی در شهرک علائین شهرری که تعداد 
زیادی اتاقک موقت  در آن ساخته بودند 
و محل زندگی و استراحت اتباع بیگانه بود 
ناگهان گاز منفجر شد و تعداد زیادی مجروح 
و فوت شدند.   جلال ملکی سخنگوی 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران از مرگ پنج کودک و نوجوان از اتباع 
یکی از کشورهای همسایه در جریان حریق 
خبر داد و در تشریح جزئیات آن گفت: 
ساعت ۱۹:۱۹ پنجشنبه یک مورد حریق در 
شهرری شهرک علائین انتهای خیابان میثم 
به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد و با وجود 
آنکه محل حادثه خارج از حوزه استحفاظی 

آتش نشانی تهران بود اما ستاد فرماندهی 
آتش نشانان را به محل اعزام کرد. ملکی با 
بیان اینکه حادثه در یک زمین کشاوزی رخ 
داده بود، گفت: در میانه این زمین با لوازمی 
مانند چوب، حصیر، پتو و... اتاقک های 
کارگری درست کرده بودند که کاملًا سست 
بوده و حدود ۲۵۰ متر مربع مساحت داشت.  
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران با بیان اینکه در این اتاقک ها 
حدود 4۰ نفر از اتباع غیر ایرانی ساکن بودند، 
گفت:  تمام این اتاقک ها کاملًا شعله ور بود و تا 
قبل از رسیدن آتش نشانان تعدادی از ساکنان 
آن خارج شده بودند.  اما تعدادی هم گرفتار 
شده بودند که آتش نشانان حدود هفت نفر را 
که جوان و نوجوان بوده و دچار سوختگی 
شده بودند، خارج کرده و به عوامل اورژانس 
تحویل دادند.  وی ادامه داد:  همزمان با اطفای 

حریق، عملیات جست و جو نیز انجام و در 
جریان آن اجساد پنج کودک و نوجوان که 
سوخته بودند کشف شد، عوامل اورژانس نیز 
مرگ این افراد را تأیید کردند و البته پزشکی 
قانونی باید دلیل قطعی آن را اعلام کند.  به 
گفته ملکی، عوامل آتش نشانی، پس از 
خاموش کردن محل و ایمن سازی محیط، آن 
را به مسئولان محلی و انتظامی تحویل دادند. 
شروین تبریزی مدیر روابط عمومی اورژانس 
تهران نیز در این باره گفت: حدود ساعت ۷ و 

نیم شب حادثه حریق در قلعه گبری خیابان 
رضاییان به اورژانس اعلام و ۹ آمبولانس به 
محل حادثه اعزام شد.نخستین بررسی ها نشان 
داد ۵ نفر که شامل کودک و نوجوان 6 ساله، 
۵ ساله، ۳ ساله، ۱6 ساله و ۱۸ ساله بودند 
جان باختند و ۱۱ نفر نیز به بیمارستان منتقل 
شدند. این در حالی است که بیش از ۳۰ زن و 
مرد و کودک که از اتباع پاکستان و ساکن این 
اتاقک ها بوده اند به دلیل سوختن این مکان 

آواره شده اند .

در شهرک علائین شهرری رخ داد

مرگ تلخ 5 کودک درآتش سوزی 
اتاقک های کارگری

انهدام باند 6 نفره سارقان خودرو در »چابهار«

گروه حوادث// با تلاش کارآگاهان پلیس 
آگاهی شهرستان »چابهار« باند 6 نفره سارقان 

خودرو در این شهرستان متلاشی شد .
   سردار » دوستعلی جلیلیان « در تشریح 
جزئیات این خبر بیان داشت: در پی وقوع 
چندین فقره سرقت خودرو در شهرستان چابهار، 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران 
پلیس این شهرستان قرار گرفت.فرمانده انتظامی 
استان سیستان و بلوچستان افزود: با اقدامات فنی 
توسط ماموران برای کشف خودروی سرقتی و 
دستگیری سارقان ، نهایتا سرنخ هایی از فعالیت 
یک باند سرقت بدست آمد.این مقام ارشد انتظامی 
تصریح کرد: تلاش پلیس برای کشف خودرو 
و دستگیری سارقان ادامه پیدا کرد، که پس از 
شناسایی و هماهنگی قضایی و انجام یک سری 

اقدامات فنی و پلیسی هویت سارقان شناسایی 
و طی دو عملیات ضربتی و غافلگیرانه متهمان 
را داخل مخفیگاهشان دستگیر کردند.سردار 
جلیلیان در ادامه بیان داشت: این سارقان جوان 
که توجیهی برای اقدام خود نداشتند پس از انتقال 
به پلیس آگاهی به فعالیت بزهکارانه خود اعتراف 
در بازجویي هاي انجام شده به ۱۸ فقره سرقت 

خودرو اعتراف کردند.
  فرمانده انتظامي استان با اشاره به کشف 6 
دستگاه خودرو و معرفی متهمان به مراجع قضایی 
از شهروندان خواست حتی الامکان وسایل نقلیه 
خود را به تجهیزات ایمنی، قفل پدال و فرمان 
تجهیز کنند و از قرار دادن مدارک شناسایی، 
تجهیزات جانبی و وسایل گران قیمت در داخل 

اتومبیل بپرهیزند .

گروه حوادث// کودک 11 ساله افغاستانی که در شیراز مورد حمله سگ های ولگرد قرار گرفته بود جان 
باخت . 

   مادر این کودک  در تشریح حادثه گفت: پسرم در حالی که برای آوردن فرغون به اطراف خانه مان رفته بود، 
مورد حمله بیش از ۲۰ قلاده سگ ولگرد قرار گرفت .برای نجات فرزندم از چنگال این حیوانات به سمت 
سگ های ولگرد رفتم که این سگ ها به من هم حمله کردند و در نهایت  یک راننده با ماشین به سمت سگ ها 
رفت و آنها را فراری داد  و من و فرزندم را رها کردند.فرزندم پنج روز در بیمارستان و بخش آی سی یو تحت 
مراقبت ویژه بود اما با وجود تلاش پزشکان، جان باخت. لطف الله شیبانی فرماندار شیراز در خصوص جمع آوری 
سگ های ولگرد گفت: بعضی از تشکل های حامی حیوانات و سگ های ولگرد معتقدند که این حیوانات باید آزاد 

و رها باشند در صورتی که این مسأله می تواند به قیمت جان انسان های بی گناه و بی دفاع تمام شود .

مرگ کودک در حمله سگ های ولگرد

کارت شناسایی خودرو کامیونت  میتسوبیشی  
تیپ  کانتر رنگ  سفید  پلاک 26664 شخصی 

قشم  مالکیت  احمد یوازی شماره شاسی 
17630شماره موتور 70474 مدل 1999 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد                     

 یک جلد مبایعه نامه تجاری 
 به آدرس درگهان مجتمع قصر 

طبقه همکف شماره پلاک 1304 جدید 
160۵بنام فرید نیکو مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی  مفقودی 
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شهرستان

به مناسبت هفته منابع طبیعی انجام شد 

برگزاری همایش پیاده روی همیاران طبیعت در بندرخمیر 

به مناسبت هفته منابع طبیعی
ساحل رودخانه آبنما رودان پاکسازی شد

 سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان // 
با حضور وزیر راه و شهرسازی 25 کیلومتر 
نوار ساحلی جنوب  بزرگراهی  کریدور  از 
کشور افتتاح و عملیات اجرایی بزرگراه 

کهورستان- لار نیز آغاز شد .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  با حضور 
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی، 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان و جمعی 
از معاونان وزارت راه و شهرسازی چند 
پروژه مهم در حوزه راهداری هرمزگان 

به بهره برداری رسید. کریدور بزرگراهی 
نوار ساحلی جنوب کشور به موازات نوار 
ساحل جنوب کشور بندر در جنوب شرق 
شروع شده و در شلمچه در جنوب غربی 
کشور امتداد دارد.این پروژه به طول ۱۸۵۰ 
کیلومتر در استان های خوزستان بوشهر و 
هرمزگان و همچنین سیستان و بلوچستان 
قرار دارد.نوار ساحلی جنوب کشور به 
لحاظ برخورداری از منابع عظیم نفت و گاز، 
دسترسی از طریق خلیج فارس و دریای 

عمان به آبهای آزاد و همچنان سواحل 
زیبا و منحصر به فرد از جایگاه خاص و 
ویژه در اقتصاد دریا محور برخوردار است.
با عنایت به توسعه اقتصاد دریای جنوب 
کشور در جنوب و با توجه به قطب اقتصادی 
استان های جنوبی نقش عمده درآمد کشور 
از استانها و اهمیت حمل و نقل باری کشور 
در نوار ساحلی ضرورتی انکارناپذیر است 
لذا تکمیل این بزرگراه می تواند در تسهیل و 
برقراری ترافیک بین صنایع و بنادر جنوب 
کشور ، توسعه گردشگری ، کاهش تلفات 
 ناشی از تصادفات جاده ای و همچنین 
صرفه جویی در مصرف سوخت هم نقش 
بسزایی ایفا نماید.در راستای تکمیل کریدور 
مذکور در حوزه استان هرمزگان هم اکنون 
بخشی از محور بندر خمیر- بندر لنگه به 

طول ۱۰ کیلومتر با اعتبار یک ۱4۵۰ میلیارد 
ریال ) ارزش روز ۳۰۰۰ میلیارد ریال( و 
همچنین بخشی از محور بندر جاسک- 
کاروان به طول ۱۵ کیلومتر با صرف اعتباری 
بالغ ۱۳۰۰ میلیارد ریال )ارزش روز ۳۰۰۰ 

میلیارد ریال( به بهره برداری رسید.
*  آغاز عملیات اجرایی بزرگراه 

کهورستان- لار به. طول ۳۶ کیلومتر
  محور کهورستان لار بخشی از کریدور 
جهرم  لار-  کهورستان-  بندرعباس- 
-شیراز است که استان هرمزگان را از طریق 
 استان فارس به سایر استان های مرکزی و 
 غربی متصل می کند، این محور از بندر

شهید رجایی از استان هرمزگان آغاز شده 
و از طریق شهرستانهای کهورستان ، لار، 
جهرم و شیراز با اتصال به کریدور بزرگراهی 

جنوب به شمال کشور، استان های مرکزی و 
 غربی کشور را به بنادر استان هرمزگان متصل 
می کند.محور کهورستان -لار در سالهای 
اخیر به عنوان جایگزین مناسب کریدور 
جنوب به شمار بندرعباس سیرجان با 
حجم بالای تردد وسایط نقلیه سنگین 
ترانزیتی مواجه شده است. احداث باند دوم 
بزرگراه علاوه بر تسهیل و سرعت بخشی به 
ترافیک مسیر، موجب افزایش ایمنی مسیر 
خواهد شد، علاوه بر آن با کاهش ترافیک 
محور، زمان سفر و مصرف سوخت وسایل 
نقلیه به میزان قابل توجهی کاهش خواهد 
یافت. در حال حاضر ۲۰ کیلومتر از محور 
کهورستان- لار به بهره برداری رسیده و ۸4 
کیلومتر در دست احداث باند دوم و 4۹ 
کیلومتر آماده مناقصه می باشد هم اکنون 

شاهد آغاز عملیات اجرایی قطعه سوم این 
محور به طول ۳6 کیلومتر بودیم.

   وزیر راه و شهرسازی در حاشیه 
بهره  برداری از این طرح ها در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: ما در راستای 
سیاست تکمیل کریدور نوار ساحلی جنوب 
کشور پروژه های متنوعی را پیش بینی 
کرده ایم، یکی از اولویت های اساسی 
راهسازی تکمیل این کریدور اصلی است. 
وی افزود: شهرهای جدید ساحلی در امتداد 
این کریدور طراحی شده اند و قرار است 
این شهرهای جدید تاسیس شوند. بذرپاش 
گفت: راه های مواصلاتی که مورد بهره برداری 
قرار گرفت نقش کلیدی در ترانزیت کالا و 
مواد نفتی دارند و بار زیادی از ترافیک برون 

شهری بر دوش خواهند کشید . 

با حضور وزیر راه و شهرسازی ؛

25 کیلومتر از کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب کشور افتتاح شد

توزیع 5۰۰ اصله نهال در بین نمازگزاران میناب
  سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// رئیس اداره منابع 
طبیعي و آبخیزداري شهرستان میناب از توزیع ۵۰۰ اصله 
نهال به مناسبت بزرگداشت هفته منابع طبیعی بعد از نماز 
جمعه این شهرستان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
خسرو بهرامی نژاد گفت: منابع طبیعی و اراضی ملی متعلق 
به نسل یا دوره خاصی نیست و باید تمام تلاش خود را 
برای حفاظت از این منابع انجام دهیم و در این راستا باید 
از ظرفیت بالای نماز جمعه در جهت انتقال اهمیت به آب و 
خاک، محیط زیست و منابع طبیعی استفاده نماییم.وی افزود : 
با برنامه ریزی های صورت گرفته پرسنل منابع طبیعی میناب 
ضمن شرکت در نماز عبادی و سیاسی جمعه، اقدام به توزیع 
بروشور و نهال در بین نمازگزاران نمودند.ابراهیمی امام جمعه 
میناب نیز در خطبه ی دوم نماز ضمن بیان اهمیت حفاظت 
از منابع طبیعی با بیان حدیثی از پیامبر مکرم اسلام )ص( 
مبنی بر این که » کسي که درختي بکارد، مادامي که یک نفر 
از بندگان خدا از آن درخت استفاده ببرد اجر و ثواب شامل 
او مي شود« افزود : با توجه به ایام ولادت امام عصر )عج( 
به نیت ایشان تا پایان سال همه اهالی و مسئولین شهرستان 
با همکاری اداره منابع طبیعی و آبخیزداری اقدام به غرس 
نهال از نوع درختان مثمر نمایند.وی ضمن جدی گرفتن 
تهدید زیست محیطی برای شهر میناب از مردم و مسئولین 
خواست در حفظ و نگهداری از درختان و فضای سبز شهر 
جدیت کامل داشته باشند وی همچنین براهمیت مبارزه بر 
زمین خواری تاکید و اضافه کرد باید از هرگونه تعرض و 

دست درازی به منابع طبیعی جلوگیری کرد .
به مناسبت هفته منابع طبیعی افتتاح شد
سازه آبخیزداری حوزه نازدشت رودان

   سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// رئیس اداره 
 منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رودان از افتتاح و 
بهره برداری سازه ملاتی حوزه نازدشت در دومین روز از 
هفته منابع طبیعی خبر داد . به گزارش خبرنگار دریا؛ حسین 
محسنی زاده گفت : مدیریت حوزه آبخیز، کنترل نزولات 
آسمانی و سیلاب های فصلی ، مقابله با پیامدهای ناشی از 
سیل و خشکسالی و کم آبی ، جلوگیری از هدر رفتن آب و  
رونق بخشیدن به بخش کشاورزی و  دامداران در منطقه از 
اهداف اصلی این پروژه است .وی تصریح کرد: این سازه با ۵ 
متر ارتفاع سازه و ۲۰ متر طول تاج ۱۵۰ هزار متر مکعب را 
طی بارندگی های سالانه استحصال می کند که اعتبار آن از 

محل صندوق توسعه ملی می باشد احداث شده است .

گروه شهرستان// امام جمعه بندرلنگه گفت: 
 سه سال است مکرر فریاد زده ام به وضعیت 
راه های بحرانی شهرستان رسیدگی شود تا 
کمتر شاهد تلفات جانی باشیم. در نوروز و 

افزایش تردد مسافر، به جان مردم رحم کنید .
    حجت الاسلام جواد اسماعیل نیا در 
خطبه های نماز جمعه بندرلنگه بیان داشت: ما 
دچار یک بحرانیم و فریادها هم به جایی نمی رسد 
من سه سال است مکرر فریاد زده ام به وضعیت 
راه های بحرانی شهرستان رسیدگی شود تا کمتر 
شاهد تلفات جانی باشیم ولی امروز چون خودم از 
این بحران داغ دیده ام و فرزند دلبندم را در همین 
مسیرها از دست داده ام چیز بیشتری نمی گویم.وی 
ادامه داد: اما مسئولان در تعطیلات نوروز حجم 
سنگین خودرو راهی این مناطق می شود شما 
را به خدا به مردم رحم کنید برای اصلاح برخی 
قسمت های خطرساز جاده فکری کنید برای 
افزودن علائم هشدار دهنده فکری کنید.حجت 
الاسلام اسماعیل نیا، با اشاره به پرده جدیدی از 
جنگ ترکیبی دشمن، گفت: این دشمن بی شرافت 
و حیوان صفت بدنبال برنامه ریزی برای برهم زدن 
آرامش دانش آموزان دختر در مدارس و بیمار 
کردن آنهاست، که رهبر معظم انقلاب فرمودند؛ اگر 
واقعاً دست هایی در کار باشد این جنایت بزرگ 

و غیر قابل اغماض است همه عاملین و مسببین 
باید به اشد مجازات محکوم شوند.رئیس شورای 
فرهنگ عمومی شهرستان بندرلنگه تاکید کرد: 
دشمنان ملت ایران همان هایی هستند که با بمباران 
شیمیایی بر سر مردم آنها را قتل عام می کردند پس 
ما ملت ایران باید اتحادمان را قوی تر کنیم راه های 
نفوذ دشمن را مسدود نماییم و با نیروهای جان 
بر کف امنیتی و انتظامی برای شناسایی دشمنان 
همکاری بیشتر داشته باشیم.امام جمعه شهرستان 
بندرلنگه تصریح کرد: در پایان خداوند مهربان را 
برای ابتلاء کمرشکن داغ فرزند جوان و عالمم 
شکرگزارم از او می خواهم جوان مرا با حضرت 
علی اکبر حسین محشور نماید و به بنده و خانواده 
ایمان، یقین و صبر عنایت بفرماید. بر خود لازم 
می دانم از تمامی مردم شریف استان هرمزگان، 
بوشهر وقم مسئولان محترم کشوری و لشکری 
خصوصاً مردم شریف شهرستان بندرلنگه که با ما 
همدردی و همراهی برادرانه و خواهرانه داشتند و 
ما را مورد لطف و عنایت قرار دادند کمال تشکر 
نمایم.وی گفت: نکته پایانی بنده این است که این 
بنده ضعیف خداوند خود را سرباز مکتب اهل 
بیت؛ قرآن و ولایت می دانم و به توفیق الهی تاکنون 
این را در عمل ثابت کرده ام هرکجا به حضور 
این حقیر نیازی بوده است با تمام توان به همراه 

خانواده بدون در نظر گرفتن جوانب مختلف مسئله 
آمادگی را اعلام کرده اند و حاضر شده ام و ان شاالله 
همین مسیر را تا آخرین نفس ادامه خواهم داد.
وی افزود: با خود عهد کرده ام هرگز از ولایت و 
نظام ولایی مطالبه ی نداشته باشم بلکه همواره ببینم 
ولایت از بنده چه انتظاری دارد با سر و جان به 
سمت آن بروم. مرگ شهادت گونه فرزند جوان 
و طلبه مجاهدم که در مسیر تبلیغ دین و کمک 
به نظام ولایی و در راه جهاد تبیین اتفاق افتاد را 
لطف و موهبت الهی می دانم که امیدوارم خداوند 
این قربانی را از این حقیر در جهاد فی سبیل الله 
قبول فرماید. به گزارش مهر، امام جمعه شهرستان 
بندرلنگه ادامه داد: اما با وجود همه آنچه گفته شد 
به دلیل تالمات روحی شدید خانواده از این حادثه 
و عدم امکان همراهی ایشان با بنده در این منطقه 
و لزوم همراهی بنده با ایشان از محضر مسئولان 
امر ریاست محترم شورای سیاستگذاری ائمه 
جمعه کشور و نماینده محترم ولی فقیه در استان 
تقاضامندم با پایان مأموریت سربازی من در این 
سنگر موافقت فرمایند بی شک تا زمانی که صلاح 
در خدمتگزاری حقیر باشد قطعاً با وجود همه 
مشکلات سنگر را خالی نخواهم کرد و در ادامه 
نیز در هر سنگری که نظام مقدس صلاح بدانند و 
از بنده ضعیف خدمتی ساخته باشد . وی گفت: تا 
آخرین نفس جان فدای مکتب اهل بیت و ولایت 
فقیه خواهم بود. به محضر موالیانم عرض می کنم 
بابی انتم و امی و نفسی و مالی و اولادی و اسرتی 

جان ومال و اولاد وخانواده ام فدای شما باد .

سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان // رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان بندرخمیر خبر از برگزاری همایش پیاده روی 

خانوادگی همیاران طبیعت این شهرستان به مناسبت هفته منابع 
طبیعی و آبخیزداری داد .

   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ حسن کشت گر در این زمینه 
گفت: در این هفته دو همایش دوچرخه سواری و پیاده روی خانوادگی 
همیاران طبیعت با شعار درخت برای زندگی و باهم بکاریم برای ایران 
سرسبز- ایران قوی به مناسبت هفته منابع طبیعی و آبخیزداری برگزار 
شد.کشت گر افزود: بهترین روش براي حفاظت و حراست از طبیعت 
فرهنگ سازی است و با برگزاری این برنامه ها می توان ضمن آگاهی 
بخشی به مردم آنها را در حفاظت از منابع طبیعی ترغیب کرد.وی بیان 
 کرد: ترویج فرهنگ درختکاري در جامعه و مسئولیت پذیری در قبال 
عرصه های منابع طبیعی علاوه بر حفظ این منابع ملی میراثی ماندگار 
را براي آیندگان به جا خواهد گذاشت. وی همچنین از مجموعه 
فرمانداری، شهرداری، اداره ورزش و جوانان، نیروی انتظامی، راهنمایی 
و رانندگی و اورژانس شهرستان که در جهت برگزاری این دو همایش 
همکاری نموده اند تقدیر و تشکر کرد.در پایان مراسم به شرکت کنندگان 

در این همایش به قید قرعه جوایزی اهدا شد .

سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رودان گفت: مراسم پاکسازی ساحل رودخانه آبنما 
شهرستان رودان در چهارمین روز هفته منابع طبیعی برگزار شد .

   به گزارش خبرنگار دریا؛ حسین محسنی زاده گفت : این مراسم با حضور دانش آموزان هنرستان کشاورزی علی ابن ابیطالب، همکاران 
اداره محیط زیست، معلمان نهضت سوادآموزی، گروه های حامی محیط زیست و پرسنل اداره منابع طبیعی و آبخیزداری رودان برگزار گردید .

طالع بینی

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

امام جمعه بندرلنگه :

جاده های بندرلنگه نیاز به توجه ویژه دارد
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طالع بینی

گروه اجتماعی //  سقف سه فرزند در پرداخت حق اولاد 
بازنشستگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی با مجوز مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی و در اجرای سیاست های جوانی جمعیت 

دولت سیزدهم برداشته شد . 

   پیش از این و در پرداخت عیدی بازنشستگان تامین اجتماعی، به 
موجب بند ۲ ماده ۹ قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت 
مصوب سال ۱۳۷۰، سقف سه فرزند تحت تکفل مبنای محاسبه 
و پرداخت عیدی قرار گرفته بود که با مجوز مدیرعامل سازمان 

تامین اجتماعی این سقف برداشته شد.براساس این گزارش، به موجب 
مصوبه دولت در زمینه پرداخت عیدی کارکنان و بازنشستگان، به 
مبلغ عیدی سال ۱4۰۱ این اقشار به ازای هر فرزند تحت تکفل مبلغ 
ثابت ۲۰۰ هزار تومان افزوده می شود.در اجرای قانون نظام هماهنگ 

پرداخت کارکنان دولت که پس از تصویب سیاست های جوانی 
جمعیت تغییری نکرده است، سقف سه فرزند مبنای محاسبه این مبلغ 
قرار گرفته بود که با مجوز اخیر مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
مقرر شد، این سقف برداشته شده و تمام فرزندان تحت تکفل 
بازنشستگان در محاسبه حق اولاد لحاظ شوند.به گزارش ایرنا، 
کمک هزینه اولاد و عائله مندی به منظور جبران قسمتی از هزینه های 
موضوع ماده ۹6 قانون تصویب و از تاریخ ۷۱/۱/۱ به جمعیت 
بازنشسته و مستمری بگیر سازمان تامین اجتماعی پرداخت می شود . 

با مجوز مدیر عامل سازمان تامین  اجتماعی ؛

سقف پرداخت حق اولاد بازنشستگان و مستمری بگیران برداشته شد
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گروه  اجتماعی // بازار خرید و فروش گونه های 
گیاهی و جانوری در روزهای پایانی سال داغ می شود؛ 
سازمان حفاظت محیط زیست در نامه ای به ادارات 
کل محیط زیست استان ها، بر ضرورت انجام اقدامات 
پیشگیرانه به منظور جلوگیری از عرضه و خرید و فروش 
غیرقانونی گونه های جانوری و گیاهی در ایام پایانی سال 

تاکید کرد . 
    در روزهای پایانی سال به رسم دیرینه غلغله ای در 
شهر برپا می شود، گویی همه عجله دارند، می خواهند 
خود را برای ورود به سال جدید آماده کنند، لباس نو 
بپوشند، بهترین ها را آرزو کنند، در تکاپو برای تهیه 
بهترین ها برای سفره هفت سین هستند، از هر گوشه شهر 
صدای دستفروشانی که کنار هم در خیابان ها بساط پهن 
کرده اند به گوش می رسد، بساط های زرق و برق داری 
که دلت را می برد و دوست داری از هر کدام یکی بخری 
و به خانه ببری، در گوشه دیگری از این هیاهو اما افرادی 
هستند که با جان حیوانات بازی می کنند، آنهم حیواناتی 
که به هیچ وجه خانگی نیستند و هیچ مناسبتی با سفره 
هفت سین باستانی ما ایرانیان ندارند.مساله قابل تامل این 
است که در تمام  دوران اثری از هیچ حیوانی بر سر 
سفره هفت سین دیده نمی شود، اما امروزه می بینیم که 
ماهی قرمز به پای ثابت این سفره باستانی ایرانیان تبدیل 
شده است در حالی که هیچ ارتباطی به آداب و رسوم 
و فرهنگ غنی ایران کهن ندارد، حدود ۸۰ تا ۹۰ سال 
پیش ماهی قرمز وارد ایران شد، گفته می شود از چین به 
اروپا و بعد از آن به سراسر دنیا راه پیدا کرد، ایرانیان هم 

به دلیل رنگ قرمز ، آنرا به نماد شادی و سرزندگی تبدیل 
کرده اند و به این ترتیب به مرور بر سفره های هفت سین 
ما جا باز کرد این در حالی است که ماهی قرمز بومی 
ایران نیست از این رو بعد از پایان نوروز عده ای آنرا در 
رودخانه ها و طبیعت رها می کنند که به مرور به گونه ای 
مهاجم تبدیل می شوند و برای گونه های بومی مزاحمت 
ایجاد می کنند.اگر بخواهیم با کمی اغماض از کنار ماهی 
قرمز بگذریم اما از کنار برخی از مسائل دیگر شاید نتوان 
گذشت، حتما همگی در بازارهای کنار خیابانی روزهای 
پایانی سال انواع گونه های جانوری عجیب و غریب 
از لحاظ اینکه بر روی سفره هفت سین قرار بگیرند 
مواجه شده اید؛ مار ، لاک پشت و حتی سمندر لرستانی 
 که گونه ای در خطر انقراض است، برای فروش در 
لگن های بزرگ و یا ظرف های به ظاهر زیبا و چشم 
نواز نگهداری می شوند که واقعا جای تعجب دارد، مثلا 
مار کجای سفره هفت سین جای دارد؟بخش دیگر این 
سفره قراردادن گل سنبل است، سنبل گلی است خوشبو 
که عمدتا در آفریقای جنوبی، ایران، ترکمنستان و نواحی 
شرق دریای مدیترانه می روید، گفته می شود برای اولین 
بار در قرن ۱6 میلادی یک دیپلمات اروپایی دسته ای از 
گل های سنبل که در دربار سلیمان پادشاه عثمانی وجود 
داشت را به خانه خود در اروپا فرستاد، از آن زمان تاکنون 
تقریبا در سرتاسر دنیا گل سنبل در گونه ها و رنگ های 
متنوع پرورش داده می شود، این گل داستان زیبایی دارد، 
در اسطوره های یونان باستان گفته می شود که سنبل نام 

جوانی زیبارو بود که در اثر یک حادثه جان خود را از 
دست داد و بعد از آن از خون او سنبل آبی رشد کرد.در 
واقع روییدن و گل دادن سنبل، نمادی برای تولد طبیعت 
است، این گل همواره نمادی برای بهار یا شروع یک 
زندگی دوباره است از این رو بر سر سفره هفت سین 
ما ایرانیان به جایگاه خاصی رسیده است اما مساله این 
است که چند سالی است در کنار گل سنبل انواع گل های 
دیگری دیده می شود که نه تنها هیچ هماهنگی با عید 
نوروز ندارند بلکه گونه های مهاجم و بعضا غیر بومی 
هستند که موجب از بین رفتن طبیعت ایران می شوند.

گونه های گیاهی غیربومی آبزی مانند سنبل آبی، کاهوی 
آبی و آزولا گیاهانی است که در بازارهای کنار خیابانی 
روزهای پایانی سال و به وفورتر در آغاز بهار به فراوانی 
دیده می شوند، این گیاهان با ورود به طبیعت معضلات 
زیادی را برای محیط زیست به وجود می آورند، مثلا 
گیاه آزولا چند سالی است که تالاب انزلی را با مشکل 
مواجه کرده است چون با رشد و پهن شدن بر روی آب 
مانع ورود نور و اکسیژن به داخل تالاب می شود از 
این رو حیات انواع آبزیان تالاب را با مشکل مواجه 
می کند و به مرور موجب باتلاقی شدن تالاب می شود. 
اما شاهد فروش این گیاه در روزهای پایانی سال و به 
 فراوانی بیشتر در فصل بهار هستیم.فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست در نامه ای به ادرات کل محیط زیست 
 استان ها خواست تا از خرید و فروش غیرقانونی 
گونه های جانوری و گیاهی در روزهای پایانی 

 سال جلوگیری کنند.بر این اساس سازمان حفاظت 
محیط زیست به عنوان متولی حیات وحش هر ساله با این 
تخلفات برخورد می کند، امسال هم فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست در نامه ای به مدیران کل حفاظت محیط 
زیست استان ها بر ضرورت انجام اقدامات پیشگیرانه به 
منظور جلوگیری از عرضه و خرید و فروش غیر قانونی 
گونه های جانوری و گیاهی در ایام پایانی سال تاکید 
کرد.سرهنگ جمشید محبت خانی دراین باره گفت: با 
توجه به در پیش بودن روزهای پایانی سال و افزایش 
 تخلفات متخلفان در عرضه و خرید و فروش غیرقانونی 
گونه های جانوری وحشی به ویژه انواع لاک پشت ها، مار 
آبی، سمندر لرستانی و برخی گونه های گیاهی مهاجم از 
جمله سنبل آبی در فضای مجازی، اماکن عمومی، میادین 
 تره بار باید نکاتی درباره جلوگیری از خرید و فروش 
غیر مجاز گونه های گیاهی و جانوری لحاظ شود.

وی در این نامه از مدیران کل استانی خواست تا با 
حضور در رسانه ملی استان ها، دلایل ممنوعیت 
خرید و فروش گونه های گیاهی و جانوری و حشی 

را ارائه کنند و از شهروندان بخواهند از خرید و فروش 
این گونه ها خودداری کنند.محبت خانی تاکید کرد: 
مدیران کل استانی با فرماندهان انتظامی استان های 
خود در راستای همکاری و تعامل بیشتر در شناسایی 
و برخورد با متخلفان مکاتبه داشته باشند، همچنین از 
پتانسیل سازمان های مردم نهاد در تنویر افکار عمومی و 
کاهش سطح تخلفات استفاده کنند.فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست اظهار داشت: انجام گشت های مشترک با 
فرماندهی انتظامی استان ها و سایر یگان های حفاظت 
در چارچوب تفاهم نامه های فی مابین و رصد و پایش 
فضای مجازی، شناسایی و انجام اقدامات قانونی برای 
برخورد با متخلفان جدی گرفته شود.به گزارش ایرنا ؛ 
وی گفت: معمولا برخی گونه ها از استانی به استان دیگر 
برده می شود که از مدیران کل استانی محیط درخواست 
می کنم با هماهنگی نهادهای مرتبط استانی نسبت به 
انجام امور اطلاعاتی- عملیاتی برای جلوگیری از عرضه 
گونه های جانوری و گیاهی وحشی توسط عوامل اصلی 

توزیع کننده در استان یا منطقه اقدام کنند . 

خرید و فروش غیرقانونی گونه های جانوری و گیاهی 
در روزهای پایانی سال ؛ ممنوع

فروردین :
این طور كه معلوم است استرس ها و نگرانی های 
اخیر شما آخرین بخش از پریشانی هایی بود كه مانع 
رسیدن شما به شادی و نشاط می شد، اما بدون اینكه 
چیزهایی را كه تاكنون به دست آورده اید را از دست بدهید. این 
ناخشنودی شما ممكن است باعث این شود قبل از فكر كردن راجع 
به عاقبت كار، آن را انجام دهید.اما رفتاری كه بدون اندیشه باشد 
شما را از هدف تان دور می كند.ریسك كردن هم بدون اینكه به 
عواقبش فكركنید بدترین كاری است كه می توانید انجام دهید پس 

نخواهید كه هر چیزی را یكباره تغییر دهید .
   اردیبهشت :

افكار جدیدی برای پول درآوردن امروز در سر شما 
بوجود آمده است، اما مشكل است كه اینها را بخواهید به 
عمل در آورید. به جای اینكه روی كارهای سختی كه 
مفهوم پیچیده ای هم دارند تمركز كنید، می توانید به آسانی ایده های 
زیركانه خود را به اجرا در آورید. با این كار، كنترل بیشتری بر روی آنها 
خواهید داشت. انضباط فردی ممكن است در دنیا متفاوت باشد، پس 
تصمیم تان را بگیرید و روی رفتاری كه باعث رسیدن شما به اهداف 

جهانی تان می شود تمركز كنید .
  خرداد :

ماه كامل می تواند شما را امروز در باران یا برف به رقص 
در آورد ، اما این نكته حیاتی است كه شما نباید نسبت 
به وظایف كاری و خانوادگی خود بی توجه باشید. این 
مهمانی آنقدر طولانی نمی شود كه شما بخواهید غیر مسئولانه رفتار 
كنید. وسوسه ها شما را احاطه كرده اند اما شما می توانید به خود تلقین 
كنید كه در دام آنها نیفتید. در عوض، عاقل باشید و از نیروی ترغیب 
كننده خود برای جلب حمایت دیگران استفاده كنید تا شما را برای 

رسیدن تدریجی به اهداف اجتماعی یاری كنند .
    تیر :

بزرگ فكر كردن در رابطه با كارتان است ممكن است 
باعث شود دیگران مراقب شما باشند، و شما نیاز دارید 
كه برای لحظاتی برنامه هایتان را به عقب انداخته تا كمی 
راجع به آن تامل كنید. شما نباید در جنگی شركت كنید كه مطمئن 
هستید كه در آن بازنده خواهید بود و اوضاع روحی خودتان هم بهم 
می ریزد. اما از رویاهایتان دست نكشید. وظیفه شما این است كه راهی 
برای رسیدن به موفقیت پیدا كنید و از برنامه هایتان هم برای رسیدن 

به موفقیت دست نكشید . 
    مرداد :

شما از نقش بازی كردن خسته شده اید مخصوصا 
اینكه نقش كسی را بازی می كنید كه از شما خیلی 
جدی تر است و شما آن را دوست ندارید. اما امروز 
فرصت این را دارید كه اثبات كنید تبدیل به یك آدم جدید و متعالی 
شده اید. زیاده از حد صادق بودن با دیگران ممكن است این روزها 
برای شما دردسر آفرین باشد و الان متوجه شده اید كه این تنها راه 

عاقلانه ایست كه دارید . 
 شهریور :

شما با راه حل هایی كه پیش رو دارید موافق هستید، 
اما هنوز هم با انتخاب های بسیاری روبرو هستید. 
اخیرابه خاطر كارهای زیادی كه برای انجام دادن دارید 
احساس پریشانی و نگرانی می كنید، مخصوصا اگر بدانید كه باید 
بعضی آشفتگی هایی كه در زندگی تان وجود دارند را محدود كنید. 
خوشبختانه، شما از اتصال عطارد و پلوتون كمك دریافت می كنید؛ و 
سرانجام می توانید هر كاری را كه در ذهن تان به آن فكر می كنید 

انجام دهید .
   مهر :

شما از مردد بودن و بی تصمیمی خود شرمنده هستید، 
اما این به خاطر این است كه شما معمولا ایده هایتان را 
تعدیل می كنید و آنها را تا نیمه انجام می دهید. امروز 
باید آماده باشید كه راه تان را عوض كنید زیرا زمان زیادی ندارید 
تا ذهن تان را سر و سامان دهید. به یاد داشته باشید، در درگیری 
باید صریح باشید تا به حق خود برسید. پس تصمیم بگیرید و حركت 

كنید ! .
    آبان :

مقایسه خود با دیگران زیاد برای شما مفید و ضروری 
نیست. اما احتمالا برایتان امروز سخت خواهد بود كه 
از چنین رفتاری اجتناب كنید چون كه می خواهید برای 
دست یافتن به یك وجهه بهتر مبارزه كنید. ارزیابی شخصی كار 
دشواری است زیرا بهترین امتیازات شما ممكن است به چشم تان 
نیاید. به خودتان این امكان را بدهید كه افكارتان را تغییر دهید، اما 
زیاد جدی و سرسخت نباشید، حتی اگر دیگران با این تغییرات شما 

احساس راحتی نمی كنند .
  آذر :

امروز ماه برج جوزا كمی  زندگی تان را پیچیده می كند. 
برنامه ریزی كردن برای مسافرت های آینده زیاد كار 
جالبی نخواهد بود، مگر اینكه بتوانید كمی  رویایی 
باشید. اگر بخواهید روی اطلاعاتی كه قرار است بهتان برسد تكیه 
كنید، به جایی نمی رسید. هم اكنون از جزئیات دست كشیده و روی 

ایده های بزرگ تمركز كنید .
  دی :

ورود ماه به ششمین خانه جزئیات باعث می شود كه 
احساس كنید سر شما از شدت كار دارد می تركد. 
اگرچه شما از اینكه همیشه مشغول باشید لذت می برید، 
اما از اینكه كارهای زیادی برای انجام دادن دارید و هیچ كدام از آنها 
به خوبی انجام نشده اند خوشتان نمی آید. عطارد آهنین وارد نشان 
شما می شود، بنشینید و لیستی از كارهایی كه باید به پایان برسانید تهیه 
كنید.وظایف تان را در اولویت قرار دهید و بعد به سر كارتان بازگردید .

  بهمن :
مطمئن باشید، امروز می توانید تا می توانید به خودتان 
خوش بگذرانید، اما نگرانی های جدی هم كه دارید 
اكنون كم رنگ تر نمی شوند. شاید به خاطر این باشد 
كه می دانید كه حتی سطوح كوچكی از مشكلات می توانند معنای 
عمیقی در درون خود داشته باشند.... و شما می خواهید اگر لازم 
است از آنها سر درآورید. به تدریج پیش بروید. تنها فوریت آن 
خود شما هستید. هر كسی می تواند خوشحال و شاد باشد اگر به 

خود بیش از حد فشار و استرس وارد نكند .
 اسفند : 

ماه كامل امروز در نشان شما می تواند شما را تا هر جا 
كه بخواهید بكشاند. در كارتان مسئولیت هایی دارید كه به 
شما استرس وارد می كنند و شما نیاز دارید كه از فرضیات 
خود تان برای انجام آنها بهره بگیرید. اما تمایل دارید كه برای كنترل كردن 
امور، همه چیز را تغییر دهید- در جهان فردی و شخصی خود، زندگی 
خانوادگی و حتی تمرینات و مراقبه های روحی و روانی تان- سعی كنید 
فرضیات شخصی خود را بر كسی تحمیل نكنید؛ از طرف دیگر، از آنها 

عقب نشینی هم نكنید .
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ادامه از تیتر یک //
   وی در خصوص مالیات تعاونی مرزنشین گفت: 
مواردی که در این حوزه و موانع آن بحث شد، در 
 اسرع وقت پیگیری می شود و  سعی می کنیم برای 
سال هایی که مالیات آن اظهار نشده یک بخشودگی 
در نظر بگیریم. خاندوزی به بخش مشکلات سوخت 
برخی فعالین اقتصادی اشاره کرد و گفت: دریافت مابه 
تفاوت حق سوخت سنوات گذشته یک تخلف است که 
از طرف همه فعالان اقتصادی در این جلسه بحث شد 
که ما در کنار فعالان اقتصادی خواهیم ایستاد. وی در 
ادامه تصریح کرد: در خصوص مالیات بر ارزش افزوده که 
 برای برخی فعالین اقتصادی چندین بار ابلاغ شده، یادآور 
 می شوم که این موضوع از لحاظ وزارت اقتصاد حل شده 
 و مصوبه ای برای آن داریم که پیگیریم که ارزش 
افزوده های مضاعف برای فعالان اقتصادی ابلاغ نشود. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در یازده ماه امسال 
در هر روز  یک بخشنامه صادر شده که بخش اعظم 
آن برای بخش اقتصادی بوده که همین موضوع فعالین 
اقتصادی را دچار سردرگمی کرده است . خاندوزی 
تصریح کرد: پس از این سفر، جلوی ابلاغ بخشنامه های 
غیرضروری و غیرقانونی را خواهیم گرفت. وی اظهار 
داشت: همچنین مشکلی که یکی از فعالان اقتصادی آن را 
مطرح کرد که حتما از طریق وزارتخانه پیگیری خواهیم 
کرد تا مرزنشینان و روستاییان برای صدور و دریافت  
کارت الکترونیک دچار هزینه و رنج مضاعف رفت وآمد 
نشوند. جلسه گفت و گوی دولت و بخش خصوصی 
در محل اتاق بازرگانی هرمزگان با حضور خاندوزی 
وزیر امور اقتصاد و دارایی، استاندار هرمزگان و ریاست 
اتاق بازرگانی و ریاست دادگستری استان برگزارشد. 
 در این جلسه، حضار به بحث و بررسی مشکلات 

بخش های مختلف اقتصادی استان با حضور فعالین 
اقتصادی پرداختند.

  مالیات شرکت فلات قاره باید در هرمزگان پرداخت 
شود

  نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
شرکت فلات قاره دارای 6 منطقه عملیاتی است که 4 
منطقه ی آن در هرمزگان و ۲ منطقه در بوشهر است، اما 
مالیات آن در بوشهر پرداخت می شود؛ لذا لازم است 
به این مسئله نیز رسیدگی شود و مالیات فلات قاره 
در هرمزگان پرداخت شود.احمد مرادی نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، در نشست با 
فعالان اقتصادی و وزیر اقتصاد و دارایی ضمن تبریک 
اعیاد شعبان، اظهارداشت: استان هرمزگان محوریتش 
دریا است و با بیش از ۱۲۰۰ کیلومتر ساحل ظرفیت 
بالقوه ای در این حوزه دارد و اعتقاد داریم اگر دولت ها 
به این حوزه در سال های مسئولیتشان خوب می پرداختند 
هرمزگان با یک میلیون ۸۰۰ هزار نفر جمعیت امروز با 
مشکلی در حوزه اشتغال روبرو نبود.وی با بیان اینکه 
عنصر اعتماد بین دولت و بخش خصوصی حاکم نیست، 
گفت: وزیر جهادکشاورزی زمانی که به هرمزگان آمدند 
تمام اختیارات خود را به استاندار هرمزگان تفویض کردند 
که منجر به امیدآفرینی در استان شد، از این رو خواهش 
داریم حضرتعالی نیز این کار را انجام دهید.مرادی با تاکید 
بر لزوم اصلاح قوانین مرز رسمی، عنوان کرد:  گمرک 
گوگسر، قبل از انقلاب، گمرکی پررونق بوده است و 
بسیاری از مردم از این طریق امرار معاش می کردند که 
خواهش داریم برای فعالسازی آن تمهیداتی اندیشیده 
شود.نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره مشکلات مالیاتی بازرگانان قشمی، ادامه داد: بحث 
اظهارنامه ها در قشم، یکی از مشکلات ما است و کاملا 

مشهود است که تجار و بازرگانان در این موضوع  مقصر 
نبوده اند، چرا که مدیر وقت به بازرگانان گفته است که حق 
ندارند اظهارنامه پر کنند و امروز بر اساس آن مشکلاتی 
چون ممنوع الخروجی برای بازرگانان ایجاد شده است.
احمد مرادی با تاکید بر لزوم فعالسازی ظرفیت های 
تعاونی های مرزنشینان، تصریح کرد: یک زمانی می گفتند 
در کشور ۲۰ میلیارد دلار قاچاق انجام می شود، همان 
زمان ۳ میلیارد دلار به مرزنشینان منتسب می شد، اما ۱۷ 
میلیارد دلار از آن  توسط قاچاقچیان دم کلفت بود که 
نه زندان می روند و نه تیر می خورند.وی خاطرنشان کرد: 
نباید چوب تخلف قاچاقچیان دم کلفت را مرزنشینان ما 
بخورند، برخی مسائل نفس مرزنشینان را گرفته است و 
هم در این سوی آب آن ها را تحقیر می کنند و هم در آن 
سوی آب.وی خاطرنشان کرد: در بحث مالیاتی که باید 
در استان پرداخت شود، تصریح قانون این است که هر 
بنگاه اقتصادی باید در محل فعالیتش عوارض و مالیاتش 
را پرداخت کنند، عمده مشکل امروز ما شرکت فلات 
قاره است که دارای 6 منطقه عملیاتی است که 4 منطقه ی 
آن در هرمزگان و ۲ منطقه در بوشهر است، اما مالیات 
آن در  بوشهر پرداخت می شود؛ لذا لازم است به این 
مسئله نیز رسیدگی شود و مالیات فلات قاره در هرمزگان 

پرداخت شود.
  درخواست های »صفا« از وزیر اقتصاد

  رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان 
هرمزگان در این جلسه با قدردانی از پیگیری های 
استاندار هرمزگان براي رفع مشکلات فعالان اقتصادی 
و احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس  در 
جهت رفع موانع و تقویت اتاق بازرگانی به بیان دغدغه ها 
و انتظارات فعالان اقتصادی استان پرداخت. رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان هرمزگان، 

با اشاره به اثبات انتشار آلایندگی های پارس جنوبی 
به پارسیان خواستار پرداخت حق آلایندگی به استان 
شد.محمدرضا صفا رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی استان هرمزگان در هفتاد و پنجمین شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان، که 
با حضور احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
برگزار شد، اظهارداشت: استان هرمزگان دروازه اقتصادی 
کشور و ظرفیت های زیرساختی و توان طبیعی آن، نماد 
توانایی اقتصادی ملی جمهوری اسلامی ایران است.وی 
افزود: مسائل و موانع اقتصادی هرمزگان، عمدتا دارای 
ماهیت غیرمنطقه ای و حل این مسائل محرک، گشاینده 
و تسهیل گر اقتصادی ملی است.رئیس اتاق بازرگانی 
هرمزگان، بیان کرد: عمده ی خواسته های فعالان اقتصادی، 
اتاق بازرگانی استان در چهار محور خلاصه می شود که 
نخستین مطالبه ی ما صدور اجازه  تردد خودروهای با 
پلاک منطقه آزاد قشم و کیش در پهنه جغرافیایی استان 
هرمزگان است.صفا عنوان  کرد: ما درخواست داریم در 
انتقال پرونده های مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقیِ 
فعال در استان هرمزگان به اداره کل امور مالیاتی استان 
تسریع شود تا مردم استان از مزایای درآمدهای مالیاتی 
استان بهره مند شوند.وی تصریح  کرد: پرداخت عوارض 
آلایندگی ناشی از فعالیت های صنعتی پارس جنوبی به 
شهرستان پارسیان دیگر مطالبه ی ما است که علی رغم 
تایید گسترش دامنه آلودگی به این شهرستان و ابلاغ 
آن به سازمان امور مالیاتی، تاکنون اجرایی نشده است.
رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان،خاطرنشان کرد: همکاری 
سازمان امور مالیاتی در واریز سهم سه در هزار و چهار 
در هزار درآمد مشمول اشخاص حقوقی فعال در استان به 

حساب اتاق بازرگانی، چهارمین مطالبه ما است .
  مشکلات پیله وران و مرزنشینان 

   روحانی نایب رئیس اتاق بازرگانی با قدردانی از 
حمایت های استاندار هرمزگان و مجمع نمایندگان استان 
هرمزگان گفت: در ترکیب کارگروه ویژه ارزی کشور 
فقط یک نماینده از بخش خصوصی در حوزه تصمیم 
گیری حضور دارد که بصورت منطقه ای ما نیز این انتقاد 
را داریم وانتظار داریم این مورد توجه حضرتعالی قرار 
گیرد. روحانی اظهار داشت : تصویب نامه هیئت وزیران 
مصوبه  ۱۵ آذر ۱4۰۱ در ماده ۲۰ آن، تاثیر گذاری 
زیادی بر اقتصاد پیله وری، مرزنشین و تعاونی های 
مرزنشینان داشته است و پیشنهاد حذف آن را داریم.وی 
افزود : ماده ۲۰ آمده است : واردات پیله وران، مرزنشینان 
و تعاونی های مرزنشینان در قالب گواهی ثبت آماری با 
منشأ ارز از محل صادرات وفق مصوبات مربوط، به عنوان 
رفع تعهد ارزی آنها مورد پذیرش است و مازاد صادرات 

انجام شده نسبت به واردات آنها، در سقف سهمیه تعیین 
شده )مطابق فهرست اعلامی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت( باید به یک یا ترکیبی از روش های برگشت ارز 
حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور، بازگردانده 
شود. روحانی گفت :این مبلغ واردات مراودات ارزی این 
قشر اثرگذاری چندانی بر اقتصاد کشور ندارد. وی اظهار 
داشت :پیله وران و مرزنشینان هیچ ارزی را از دولت 
دریافت نمی کنند که آن را بیاورند در سامانه بانک مرکزی 
ثبت کنند. از طرفی دیگر پیله وران و مرزنشینان دسترسی 
 به سامانه بانک مرکزی هم ندارند که بتواند منشاء 
ارزی اش را ثبت کند . ما پیشنهاد حذف این ماده را از 
مصوبه هیئت وزیران را داریم. وی گفت :براساس الحاق 
4۹۷6 بانک مرکزی مورخه ۲4 اردیبهشت ۱4۰۱، 
واردات کالا به کشور بدون ثبت سفارش و کد منشاء 
ارز را ممنوع کرده است و از آن طرف کارگروهی که 
برای واردات کالاهای اساسی و سایر اقلام حداقل از 
دوماه قبل تشکیل شد و رویه براین است که کالاهای 
وارداتی باید در گمرک باشد تا ارز آن تامین شود که 
این رویه با این بخشنامه در تناقض وباعث ایجاد رانت 
می شود. کارگروهی که برای واردات کالاهای اساسی 
تشکیل شده است، با یک بخشنامه بانک مرکزی باعث 

رانت شده است.
   مشکلات حوزه آبزیان 

  رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبزیان 
استان هرمزگان نیز در این جلسه با اشاره به مشکلات 

ایجاد شده برای کارخانجات پودر ماهی در استان گفت: 
بر اساس بخشنامه ای که اخیرا شرکت نفت صادر کرده 
است، کارخانجات پودر ماهی موظف به پرداخت مابه 
التفاوت قیمت سوخت از فروردین تا اسفند سال جاری 
هستند که این بخشنامه عطف به ماسبق باعث ایجاد مشکل 
برای کارخانجات شده است و از طرفی دیگر این افزایش 
قیمت سوخت هم نامعقول است وخواستار تجدید نظر 
هستیم. مهرداد بازرگان همچنین تناقض قوانین و مقررات 
در سرزمین اصلی و مناطق آزاد را باعث بروز مشکلاتی 
برای فعالان حوزه تولید ماهی در قفس در جزیره 
 قشم خواند. وی اظهار داشت : مشکل دیگر مربوط به 
فعالیت های صید و صیادی، پرورش دهندگان میگو و 
ماهی در قفس در زمانی است که بخواهند تولیدات شان 
را وارد سرزمین اصلی کنند که در مبادی گمرکی از آنها 
مالیات بر ارزش افزوده مطالبه می شود. بازرگان گفت:در 
صورتیکه حسب فصل سوم ماده۹ قانون جدید مالیات بر 
ارزش افزوده )مصوب ۱4۰۰/۰۳/۲۰( آبزیان جزء گروه 
کالایی ۲ محسوب می گردد و بر اساس تبصره ۱ جزء۱۷ 
بند الف ماده ۹ مشمول معافیت از مالیات بر ارزش افزوده 
است. ولی گمرک محصولات شیلاتی را در گروه  ۵ قرار 
داده )انواع گوشت و فرآورده های گوشتی( و مشمول 
مالیات برارزش افزوده دانسته اند. وی اظهار داشت : با 
همراهی دادستانی مشکل تا حدودی برطرف شده است، 
اما بطور کامل برطرف نشده است و تقاضای رفع اساسی 

این مشکل و دغدغه را داریم .

وزیر اقتصاد در جلسه گفت وگوی دولت و بخش خصوصی هرمزگان  : 

جلوی ابلاغ بخشنامه  های غیرضروری را می گیریم 

گروه خبر //  مهندس دوستی استاندار هرمزگان در جلسه 
شورای مسکن استان، با بیان اینکه ذیل طرح نهضت ملی 
مسکن 10 هزار و ۴2 پروانه ساختمانی، در استان صادر 
شده است، اظهارداشت: باید ترتیب و تشویقی ایجاد 
شود تا هر چه سریعتر با مشارکت مردم احداث واحدهای 
مسکونی که برای آن ها پروانه ساختمانی صادر شده است 
آغاز شود و خود را به مرحله ی فونداسیون برسانند و 
متعاقبا کسانی که هنوز پروانه ساختمانی برایشان صادر 

نشده فرآیند پیگیری برای اخذ پروانه را آغاز کنند . 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با تاکید بر اینکه 
کیفیت ساخت منازل مسکونی در طرح نهضت ملی 
مسکن بسیار حائز اهمیت است، گفت: با توجه به 
زمان بر بودن بودن فرآیند صدور پروانه ساختمانی، 

تمهیداتی نیز اندیشیده شده است تا صدور پروانه دو 
مرحله  ای شود و با دریافت مجوزات اولیه احداث بنا 

آغاز شود. 
  نماینده عالی دولت در استان، با اشاره به حذف 
آورده ی مددجویان کمیته امداد و بهزیستی در طرح 
نهضت ملی مسکن، اظهارداشت: این موضوع در 
استان بایستی سریعا توسط کمیته امداد و بهزیستی 
ساماندهی شود و تدابیری اتخاذ گردد تا پیامک 
واریز وجه برای مددجویان ارسال نشود، ضمن اینکه 
در احداث منازل مسکونی، واحدهای مددجویان 
همزمان در  کنار سایر  متقاضیان انجام شود به 
واسطه ی حفظ کرامت انسانی، جداکردن واحدها به 

هیچ عنوان پذیرفته نیست.مهندس دوستی با بررسی 
عملکرد پرداخت تسهیلات بانک ها در روند اجرای 
طرح های مسکن ملی، مسکن روستایی و مسکن 
خودمالک گفت: هرمزگان، ۲.۳ جمعیت کشور را دارد 
و تکلیف احداث مسکن هرمزگان، 6۵ هزار واحد بوده 
است که حدود ۱.6 مسکن احداثی در کشور خواهد 
بود، طبق گزارش عملکرد بانک های استان، بانک 
مسکن عملکرد مطلوبی در تخصیص تسهیلات داشته 
است و بایستی سایر بانک ها نیز باسرعت تکالیف 
قانونی خود را در این مسیر انجام دهند. استاندار 
هرمزگان، ادامه داد: در کنار احداث مسکن از طریق 
 ثبت نام متقاضیان در استان نیاز است تعاونی های 

دستگاه های اجرایی و صنایع به عنوان موتور محرکه ای 
وارد عمل شوند، برخی از دستگاه ها مانند صنایع، 
نیروهای مسلح،فرهنگیان، پزشکان و پرستاران، 
اصحاب فرهنگ،هنر و رسانه که جمعیت قابل توجهی 
دارند برای آغاز پروژه های مسکن پای کار بیایند از 
این رو اداره کل راه و شهرسازی استان مکلف است، 
زمینه ی احداث مسکن انبوه برای اقشار مختلف را در 
قالب تعاونی ها  بصورت همزمان با متقاضیان  سامانه 

فراهم و گزارش آن را ارائه دهد.
   وی با اشاره به الحاق ۱۰۰۰ هکتار زمین به 
بندرعباس و بسته شدن پرونده نیاز این شهر به زمین 
طی سالیان آینده، عنوان کرد: ضرورت دارد ظرفیت 

تعاونی های مسکن نیز پای کار نهضت ملی مسکن 
آورده شود و فرمانداران موظف هستند تعاونی های 
مسکن را با اولویت دستگاه هایی که جمعیت کارکنان 
و زیرمجموعه بیشتری دارند فعال سازی کنند چرا که 
حُسنِ تعاونی های مسکن کارکنان این است که همه 
حقوق بگیر هستند و در سطح ملی نیز می توانند 

مساعدت هایی را جذب کنند . 

استاندار هرمزگان در نشست هفتگی شورای مسکن استان ؛ 

فرمانداران موظف به فعال سازی تعاونی  های مسکن هستند 

توزیع نهال رایگان بین نمازگزاران در نماز جمعه  بندرعباس  

گروه خبر // رئیس سازمان امور مالیاتی کشور 
با اشاره به شناسایی 1.5 میلیون مؤدی جدید 
مالیاتی در سال جاری، گفت: در سال جاری 
موارد کشف فرارهای مالیاتی متعددی داشتیم 
به طوری که 250 پرونده مهم در حوزه مقابله با 
فرار مالیاتی تشکیل و منجر به دستگیری 300 

نفر شده است . 
   داوود منظور رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشور در حاشیه همایش مدیران کل امور 
مالیاتی در بندرعباس اظهار کرد: در سال 
آینده مقابله با فرارهای مالیاتی بویژه 
فرارهای بزرگ مالیاتی و کلاهبرداری های 
مالیاتی را به طور هرچه جدی تری پیگیری 
خواهیم کرد و در چارچوب تفاهماتی که با 
وزارت اطلاعات و پلیس امنیت اقتصادی 
داریم، برنامه ریزی منسجمی شده تا 
کارگروه سه جانبه ای تشکیل و با همکاری 
دادگستری ها بتوانیم با موارد تخلف مالیاتی 

برخورد دقیق تری داشته باشیم.

وی با بیان این که استفاده از روش های 
هوش مصنوعی و روش های سیستمی در 
برخورد با افراد پرخطر را تقویت خواهیم 
کرد و سامانه سوت زنی مردمی سازمان 
امور مالیاتی نیز در این زمینه مورد استفاده 
قرار خواهد گرفت، افزود: در سال جاری 
موارد کشف فرارهای مالیاتی متعددی 
داشتیم به طوری که ۲۵۰ پرونده مهم در 
حوزه مقابله با فرار مالیاتی تشکیل و منجر 

به دستگیری ۳۰۰ نفر شده است.
  منظور ادامه داد: عمده تمرکز ما در مقابله 
با فرارهای مالیاتی بر روی فرارهای بزرگ 
مالیاتی است و بخصوص در حوزه مقابله 
کلاهبرداری ها، معاملات صوری، فرارهای 
مالیاتی سندسازی های جعلی و کد فروشی 
است و اکنون یکی از مخاطرات جدی ما 
در حوزه مالیات، معاملات جعلی و صوری 
است که راهکارهایی برای مقابله با آنها 
شناسایی کرده ایم و اخیرا در سه یا 4 مورد 
در 4 استان بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان 

فرار مالیاتی کشف شد.
   وی درباره شناسایی مودیان جدید به 
بازدیدهای میدانی و روش های سیستمی 
اشاره و گفت: امسال ۱.۵ میلیون مودی 
جدید شناسایی شده و آنها در سال آینده 
اظهارنامه خواهند داد و به جمع مودیان 

اضافه خواهند شد.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور درباره 
توسعه دولت الکترونیک نیز اظهار کرد: 
الکترونیکی سازی خدمات در اولویت ما 
است و یکی از این سامانه ها که از ابتدای 
سال آینده مورد استفاده قرار خواهد گرفت، 
سامانه دادرسی مالیاتی است که تمام 
اقداماتی که مودیان محترم برای اعتراضات 
و رسیدگی به اعتراضات و هیأت های حل 
اختلاف ما انجام می دهند، بصورت سیستمی 
خواهد شد و سامانه محور مورد رسیدگی 
قرار می گیرد و البته پروژه حذف کاغذ از 
نظام مالیاتی و الکترونیکی کردن پرونده ها 
از دیگر اقداماتی است که بخش عمده ای از 
عملیات آن انجام گرفته و ما تلاش خواهیم 
 کرد در ابتدای سال آینده، آن را تکمیل 

کنیم.
  به گزارش فارس ، داوود منظور درباره 
گروهها خاطرنشان کرد: به طور خاص 
در سال آینده توجه بیشتری به برخی 
از گروههای پزشکان و تأمین کنندگان 
و  داشت  پزشکی خواهیم   تجهیزات 
گلایه های مردم در این زمینه را پیگیری 
دقیق تری خواهیم داشت و البته امسال نیز با 
توجه به پیگیری های انجام شده، روندهای 
خوبی را مشاهده می کنیم ولی هنوز راه 
بلندی در زمینه اخذ مالیات از این گروه ها 

در پیش داریم .

استفاده از هوش مصنوعی برای مقابله با فرار مالیاتی
گروه خبر // به مناسبت  پنجمین روز هفته منابع طبیعی نهال رایگان 

در بین نمازگزاران در میعادگاه نماز جمعه بندرعباس توزیع شد .
   به  گزارش خبرنگار دریا  ؛ رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
بندرعباس گفت :همکاران اداره با حضور در نماز جمعه و جمع 

نمازگزاران اقدام به  توزیع نهال رایگان در بین مردم نمودند .
  روح الله وفاکیش هدف از توزیع نهال، فرهنگ سازی و ترویج 
منابع طبیعی در بین عموم مردم، ایجاد روحیه کاشت نهال و توسعه 

درختکاری عنوان کرد .

گروه خبر // مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
هرمزگان گفت: در جریان سفر وزیر اقتصاد 
به هرمزگان، پرونده مالیاتی شرکت نفت 
فلات قاره پس از سال ها تعیین تکلیف شد . 
   مهدی دسینه نماینده وزیر  و مدیر کل 

امور اقتصادی و دارایی هرمزگان در گفت 
و گو با فارس اظهار کرد: سفر وزیر اقتصاد 
به استان هرمزگان چند مصوبه بسیار خوب 
داشت که حاصل پیگیری های متعددی 
بود که در ماههای اخیر از سوی استاندار 
هرمزگان و مجمع نمایندگان استان صورت 
گرفته بود.وی افزود: دستور وزیر اقتصاد 
به رئیس سازمان مالیاتی کشور مبنی بر 
تعیین تکلیف پرونده مالیاتی نفت فلات 
قاره پس از سالها و واریز سهم ارزش 
افزوده استان هرمزگان از جمله این 
دستاوردهای بود که رقم قابل توجهی را 
نصیب این استان خواهد کرد.به گفته دسینه، 
انتقال چند پرونده مالیاتی باقیمانده به استان 

هرمزگان و پیگیری مصوبه گمرک گوگسر 
جاسک در هیئت دولت نیز در این سفر 
مورد پیگیری و دستور وزیر قرار گرفت و 
همچنین دستور تعامل هر چه بیشتر مناطق 
آزاد با سرزمین اصلی جهت حل مشکلات 
سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی نیز 
صادر شد.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
خاطرنشا ن کرد: دستور پیگیری پرداخت 
سهم معوقات عوارض آلایندگی صنایع 
نفتی و پتروشیمی، دستور پیگیری اصلاح 
برگشت مازاد درآمدهای استان با کمک 
سازمان برنامه و بودجه کشور نیز در این 
سفر مطرح و پیگیری شد و وزیر در این 

زمینه دستوراتی را صادر کرد .

وزیر اقتصاد دستور تعیین تکلیف
 پرونده مالیاتی نفت فلات قاره را صادر کرد 


